

مناقصه مزایه

سفته باز های خیابانی راهی تالار شیشه ای شدند!؟

با تمام نکاتی که در تأیید واقعی بودن کسب سود و پاین تر بودن ریسک سرمایه گذاری در بازار سرمایه به آن اشاره شد، یک موضوع اساسی مطرح است و آن این که آیا با ادامه روند رو به جلوی رشد قیمت ها در بازار سرمایه و ورود پول جدید، بورس تهران ظرفیت پذیرش این میزان نقدینگی را دارد و آیا ورود این پول جدید موجب ایجاد تورم در بورس نمی شود؟
آیا سفته باز های...

صفحه ۳

بحران های جهانی ارز و راهکار های

مهار تورم در ایران

صفحه ۲

دستاوردهای مبارزه با پولشویی در ایران

پولشویی چیست؟

صفحه ۷

نگاهی به اجرای قانون برای زورگیران خشن

۴۶روز بازورگیران خشن؛ از زورگیری تا تأیید حکم اعدام

سرانجام رسیدگی به پرونده ۴ زورگیر خشن تهرانی پس از ۴۶ روز از وقوع حادثه به پایان رسید و حکم اعدام ۲ متهم ردیف اول و دوم پرونده از سوی دیوان عالی کشور تأیید شد. به گزارش فارس، روز ۱۱ آذر ۴ زورگیر مسلح با حمله به یک فرد جوان در خیابان کریمخان پس از ضرب و شستم این فرد اقدام به سرقت اموال وی کردند. تنها ۲ روز بعد از این حادثه فیلم مربوط به لحظه سرقت و زورگیری از این مرد جوان توسط فرد یا افرادی...

بین الملل

مهمانی پرست از مقابله با اقدامات مغایر با امنیت ملی خبر داد

آمادگی آمریکا بر ای آرمایش اینترنت چمدانی



با گذشت نزدیک به دو سال از طرح بحث اینترنت چمدانی از سوی آمریکا برای کشورهایی مانند ایران، چین و کره شمالی، اعلام آمادگی ایالات متحده برای اجرای آزمایشی این طرح و واکنش رامین مهمانپرست به تحرک هایی از این دست، بار دیگر این موضوع را مورد توجه قرار داد. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران در مورد خبرهایی مبنی بر این که آمریکایی ها طرح «اینترنت چمدانی» را علیه کشورهای منطقه در دستور کار خود قرار داده اند، اظهار داشت: این طرح با هدف جنگ نرم علیه کشورها ی مستقل صورت می گیرد و بسیاری از کشورهای غربی نطورشان این است که می توانند از طرق مختلف به این کشورها فشار وارد کرده و افکار عمومی ملت های منطقه را تحت تأثیر قرار دهند. فارن پالیسی روز دوشنبه به نقل از سانشا میترات، عضو مؤسسه تکنولوژی باز در بنیاد امریکای جدید که مدیریت میدانی پروژه چمدان اینترنتی را بر عهده دارد، گزارش داد: زمانی که مطمئن شدیم این سیستم به میزان مکفی ایمن است، در آن هنگام پیاده سازی آن را در یک منطقه جهان مد نظر قرار خواهیم داد برای مثال سوریه یا کره شمالی یا چین یا تهران. احتمالاً هنوز یکسال تا انجام این کار باقی مانده است. ما در ابتدا و قبل از هر چیز دیگری بر جلوگیری از وارد آمدن آسیب متمرکز شده ایم. این در حالی است که مهمانپرست تصریح کرد: اینترنت از فضای برای توسعه اطلاعات مورد نیاز مردم جهان است باید به رشد کشورها و استفاده از فن آوری های روز برای اهداف صلح آمیز، نزدیکتر شدن کشورها به یکدیگر و رفع بی ثباتی و ناامنی مورد استفاده قرار گیرد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان این که بسیاری از کشورهای غربی با هدف سیاسی از اینترنت استفاده می کنند، افزود: غرب با اینگونه اقدامات سعی دارد تا تأثیر منفی بر افکار عمومی ملت ها بگذارد و ما به آن ها توصیه می کنیم تا از اینگونه اقدامات دست بردارند چرا که آن ها ملت ایران را به خوبی می شناسند و می دانند که با حضور در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن همانند گذشته جواب دندان شکنی همراه دفاع از نظام و آرمان های آن به دولت مردان غربی خواهند داد. مهمانپرست خاطر نشان کرد: هر اقدامی که بخواهد به منافعی ملی ما ضربه بزند یا آن بر خورد جدی و قاطعی خواهیم کرد. پیش از این مصحی، وزیر اطلاعات نیز اعلام کرده بود ایران راه مقابله با اینترنت چمدانی را در اختیار دارد. وی در تیر ماه سال گذشته گفته بود: «در زمینه اقدامات سایبری ما با استیکار در حال جنگیم که در این جنگ استیکار طراحی می کند و ما مقابله می کنیم و ما اقدام می کنیم و استیکار مقابله می کند.»

اینترنت چمدانی در اوایل سال ۲۰۱۱ توجه زیادی را مغطف به خود کرد، یعنی زمانی که دولت آمریکا گفت که این ابزار یکی از چندین پروژه کاخ سفید برای آرایه شبکه ارتباطات بی سیم در مناطق مناقشه آمیز یا مکان هایی است که مبتلا به کنترل دولتی بر اینترنت هستند. گزارش ها حاکی از آن است که اینترنت در چمدان یک برنامه نرم افزاری است که مردم ساکن در مناطق بحرانی یا قاچعه زده را قادر می کند که یک ارتباط بی سیم مستقل و ایمن را از طریق رایانه ها یا تلفن های همراه خود برقرار کنند. این ابزار مجموعه ای از بسته های نرم افزاری است که می توانند در دستگاه هایی به مانند لپ تاپ ها یا تلفن های همراه یا سایر دستگاه های موجود در منطقه – روتر های وای فای – نصب شده و آن ها را قادر کند تا به صورت مستقیم و ایمن ارتباط برقرار کنند.

وزارت نفت و گاز
وزارت پتروشیمی و کربن

آگهی مناقصه عمومی

شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

موضوع: آژگهی مناقصه عمومی در خواست های شماره

SHP-3181315024-3191215010

در صفحه ۶

تاریخ: ۱۳۹۱/۰۱/۱۹

کتاب

قوانین مقررات

خرید خدمات مشاوره

برای تصمیم گیری بهتر با ما تماس بگیرید ۸۸۴۷۵۷۹۰

بازودی منتشر می شود

ابعاد اقتصادی مناقصات دولتی جهانی و ویژگی های فرآیند حاکم بر آن ها

ویژگی مناقصه علنی؛

حذف تمایل به استفاده از رانت

صفحه ۶



دبیر انجمن صنفی شرکت های ساختمانی و تأسیساتی گلستان در گفت و گو با «مناقصه مزایه»

اعمال ماده ۴۹؛ نجات بخش پیمانکاران از ورشکستگی

صفحه ۵

پیام برگزاری کنفرانس ضدایرانی در سفر صالحی به مصر چه بود؟

لزم هوشمندی دیپلماتیک تهران در برخورد با قاهره

و سیاق دیگری را ترویج می کند. این اختلاف ها امروزه بسیار زیاد شده است. به عنوان مثال مسایلی که در کویت، امارات و سایر این کشورها وجود دارد و هم چنین مسأله مصری ها با دولت فعلی عربستان سعودی مسأله رقابت و اختلاف عمیق فکری در تنوع نگاه به تفکر اسلامی است که نقش دین در حکومت و نقش امیر و سلطان و رئیس جمهور است. جنبشی که در کشورهای عربی رخ داده و به ویژه در مصر که مهم ترین کشور عربی محسوب می شود، تأثیر قابل توجهی در به وجود آمدن جنبش هایی در این کشورها است. بنابراین باید در انتظار اختلاف های عمیق تری از آنچه امروزه شاهد آن هستیم، باشیم.

در این مرحله شاید بتوان گفت که ایران می تواند از وجود چنین شکافی استفاده کند و با توجه به این که ایران از نظر ساختار سیاسی شباهت زیادی با مصر دارد، اگر بتواند مسایل و مشکلات خود را با مصر به سمت پیپودی سوق دهد، خواهد توانست در رابطه خود با مصر حتی از عربستان هم نزدیک تر باشد.

مقابل برگزاری کنفرانس ضدایرانی و هم زمانی آن با سفر وزیر امور خارجه ایران چه باید باشد و چرا هیچ اعتراضی از سوی مقامات به این مسأله نشده است؟

به باور من در وهله اول پیشگیری چنین مسأله ای مهم تر است، به معنای دیگر اگر وزیر امور خارجه از برگزاری کنفرانس مجموعه ای از تجزیه طلبان اطلاع داشت این سفر را انجام نمی داد. اما در وهله دوم باید گفت که نیاز به کار دیپلماتیک بیش تر و وجود دارد و ضرورت دارد که تصویر ایران را در دنیای عرب و جهان امروز بهبود بخشیم، متأسفانه امروزه تصویر منفی از ایران وجود دارد و درخصوص وضعیت حقوق بشر گزارش هایی علیه ایران منتشر می شود و موارد نقض را میزان زندانیان سیاسی اعلام کرده اند. چنین مسایلی سبب شده تا ذهنیت هایی چه بسا اشتباه از ایران در تفکر رهبران کشورهای مختلف ایجاد شود. یادمان نرفته است که در انتخابات آمریکا مسأله ایران به موضوعی تبدیل شده بود که کاندیداها برای کنترل خطر ایران با یکدیگر رقابت می کردند و یا تبلیغاتی که در داخل ایران وجود دارد نیز ناشی از دیپلماسی ضعیف است.

با توجه به تنوع سیاسی، اجتماعی و قومی و مذهبی که در ایران وجود دارد، نیاز به دیپلماسی و برنامه ریزی دقیق و گسترده داخلی است تا وحدت و یکپارچگی تقویت شود. همان طور که شاهد هستیم امروزه منطقه شرایط دشواری را تحمل می کند و ایران نیز باید دیپلماسی قوی را در چنین دوره ای چه در داخل و چه در خارج داشته باشد. این ضعف ها موجب شده تا تصویر ایران در ذهن رهبرانی همچون رهبران دولت اسلام گرای مصر نیز به مرهله ای برسد که هم زمان با سفرهای اکبر صالحی بر گزار شود. به باور من این موضوع تأثیرات منفی در روابط ایران با مصر خواهد گذاشت که باید بخشی از آن را به حساب اشتباه های دیپلماتیک خود بگذاریم.



دولت سوریه منوط کرده است.

چندی پیش شاهد بودیم مرسی گفته بود امنیت کشورهای حاشیه خلیج فارس امنیت مصر است، پیام تلویحی مرسی از این موضوع چه بوده و آیا وجود رقابت عربستان و با کشورهای حاشیه خلیج فارس با ایران در خصوص مصر یکی از دلایل اصلی عدم برقراری روابط مثبت تهران قاهره است؟

من در موضوع مصر و کشورهای حاشیه خلیج فارس بحث رقابت ایران و عربستان را از این زاویه نمی پذیرم. مسأله مصر و عربستان موضوع جداگانه و بسیار پراهمیتی است و نباید به آن نگاه ساده انگارانه ای داشت. مسأله مصر و عربستان به تفاوت های بسیار عمیق میان حاکمان مصر و عربستان نسبت به جامعه، سیاست، فقه و ارزیابی آن ها از مبانی اسلامی مربوط است. در نتیجه اختلاف عمیقی میان دو کشور شاهد هستیم. البته از نظر سیاسی این مصری ها و سعودی ها هستند که در جهان عرب به گونه ای با یکدیگر رقابت کرده اند و اختلافات آن ها به این موضوع برمی گردد. به ویژه آنکه امروزه اخوانی ها با رأی نسبتاً بالایی در مصر توانستند نقش بیش تری را ایفا کنند و جریانات اسلامی و نیروهای مردمی در کشورهای حاشیه خلیج فارس گرایش بیش تری به اخوان المسلمین و به تفکری که دموکراسی را پذیرفته، دارد.

به عبارت دیگر اخوان نگاه جدیدی به دین و زندگی دارد که خود را با پدیده های مدرن سیاسی تطبیق داده و از سوی دیگر با تشکیل در حکومت شرکت کرده و به معنای روشن تر شکست و پیروزی در قالب دموکراسی را پذیرفته است. این روند با دولت عربستان سعودی یا سایر کشورهای امیرنشین حاشیه خلیج فارس بسیار متفاوت است، چرا که امیرنشین ها خود را مالک این کشورها می دانند و نگاه آن ها به دین سبک

دچار تحولی به سمت مثبت شود، اما تا به امروز اتفاقی نیفتاده است و باید علل و عوامل این مسأله تبیین شود که بخشی از آن به نقاط ضعف دیپلماسی و سیاست در ایران بر می گردد و بخش دیگر آن به واقعیت هایی که در مصر و ایران وجود دارد، این ها موضوعی است که با حرف و سخن حل نمی شود، بلکه باید اقدامات و تلاش هایی از دو طرف صورت بگیرد تا برخی اتهامات و اختلاف ها حل شوند. این مسأله که چنین تصور شود در مصر جنبشی رخ داده و نیروهای اسلامی به قدرت رسیده اند و دولت مصر را برای ۴ سال در اختیار خواهند گرفت، برای بهبود رابطه ایران و مصر کافی خواهد بود، تصویری اشتباه است. بلکه به باور من

اگر حتی نیروهای ملی در انتخابات پیروز می شدند، شاید مسیر رابطه ایران و مصر هموارتر می شد. ضمن آن که باید اشاره کرد که حوادث سوریه نیز کمک کرده تا رابطه تهران قاهره پیچیده تر شود، به دلیل آن که مصری ها و به ویژه دولت اسلام گرای مصر مدعیان حمایت از مخالفان دولت بشار اسد هستند و این در حالی است که ایران از دولت بشار اسد حمایت کرده و البته اخیراً مواضع متفاوت تری اتخاذ کرده است، در حالی که ایران صرفاً و یک جانبه از اسد حمایت نمی کند و شاید یک بعد مهم سفر صالحی به قاهره نیز همین باشد که ایران تلاش می کند تا تبیین کند که از روند همراهی و وحدت تمامی نیروها در سوریه حمایت می کند.

بنابر این به طور خلاصه باید گفت مسأله سوریه نه تنها تأثیر خود را در روابط ایران و مصر گذاشته بلکه بر روابط اکثریت کشورهای عربی با ایران نیز تأثیرات منفی خود را داشته است. محمد مرسی در تهران در افتتاحیه کنفرانس اسلامی با صراحت در مورد سوریه صحبت کرد و در گفته های دیگر خود نیز هر گونه رابطه با ایران را به عدم حمایت ایران از

سفر علی اکبر صالحی، وزیر امور خارجه کشورمان به مصر اخوانی نقطه تحولی در روابط تهران و قاهره محسوب می شود. به ویژه که محمد مرسی، رئیس جمهوری مصر از محمود احمدی نژاد، همتای ایرانی خود برای سفر به مصر دعوت رسمی به عمل آورد. اما این سفر با یک اتفاق عجیب نیز همراه شد.

برگزاری کنفرانس ضدایرانی در قاهره توسط جریان های سلفی تجزیه طلب مورد حمایت عربستان هم زمان با سفر صالحی به مصر سؤال های بسیاری را به وجود آورد که در حقیقت توهینی به هیأت ایرانی محسوب می شود. در حالی که با روی کار آمدن دولت محمد مرسی در مصر و تمایل به عادی سازی روابط از سوی دو طرف، انتظار بهبود روابط تیره به جای مانده از نظام سابق را طلب می کند، برگزاری چنین نشست هایی جای بسی تأمل و تعجب است.

دیپلماسی ایرانی بی محمد علی سبحانی، کارشناس مسایل خاورمیانه و سفیر سابق ایران در اردن و لبنان گفت و گویی درباره دستاوردهای سفر صالحی و دلایل برگزاری این کنفرانس هم زمان با سفر او داشته است که در زیر می خوانید:

با توجه به این که دو سال از تحولات مصر می گذرد و دیگر مبارکی در این کشور وجود ندارد، ایران همواره در صدد بهبود روابط با این کشور بوده است. در همین راستا علی اکبر صالحی وزیر امور خارجه کشورمان سفری به قاهره داشته است، شما این سفر را چگونه ارزیابی می کنید و دستاوردهای آن را چه می دانید؟

به باور من این سفر جهت گیری خوبی در رابطه با تلاشی که برای برقراری رابطه با مصر می شود، به حساب می آید. هم چنین فعالیتی که برای تبیین دقیق تر موضع ایران در قبال سوریه در حال انجام است، ما شاهد تغییرات محسوسی در این زمینه هستیم که در چارچوب سیاست خارجی این دولت قدیمی رو به جلو محسوب می شود. اما این مسأله که هم زمان اجلاسی از گروه های تجزیه طلب ایرانی در قاهره برگزار شده و سفارت ایران و دستگاه امنیتی که در مسایل منطقه مدعی هستند از این مسأله بی اطلاع بوده اند، باعث تأسف است.

مرسی رئیس جمهوری مصر از یک سوا اعلام کرده بود که ایران و مصر یک روح در دو کالبد هستند و از سوی دیگر مشاور محمد مرسی در این کنفرانس ضدایرانی جزو یکی از سخنرانان بوده است. شما این تناقض و سیاست مرسی را در قبال ایران چگونه تفسیر می کنید؟

باید در این جا بر نکته ای تأکید کرد که نباید تعارضات دیپلماتیک را در هیچ زمانی با سیاست های واقعی و ملی دولت ها اشتباه گرفت. این گفته محمد مرسی نیز یک تعارف واقعیت های جدی است که ریشه در اختلاف های دو کشور و موضوعات مورد توجه دو طرف دارد. سؤالی که در اینجا مطرح می شود این است که چرا پس از دو سال که از جنبشی که عنوان انقلاب بر آن گذاشته شده، می گذرد همچنان این روابط به مرحله قابل توجهی نرسیده است.

در ایران پس از تحولات مصر متوقع بودند که این رابطه

شفاف‌سازی **مناقشات**: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقصه مزبده



رامین شاهیramin.a.shahi@gmail.com

بحران‌های جهانی ارز و راه کارهای مهار تورم در ایران



در قسمت اول این مقاله، دکتر عبدا.. صوفی، استاد دانشگاه ویسکانسین آمریکا به بررسی تاریخی روند کاهش ارزش ریال در برابر ارزهای خارجی و بیان برخی دلایل آن از جمله حمله سوداگران تحریم‌های غرب علیه کشورمان پرداخت.قسمت دوم این مقاله به بررسی تجربه سایر کشورها در زمینه بحران‌های پولی و ارزی پرداخته و هم چنین عوامل تورم در ایران را تحلیل کرده است.

برای روشن شدن رابطه تورم با بحران ارزی، لازم است که تاریخ بحران‌های پولی و ارزی رادر کشورهای دیگر جهان ورق بزنیم. پرفسور «کارمن راینهارت» و «کنت روگاف» استادان دانشگاه هساروارد آمریکا نتایج مطالعات خود را در رابطه با بحران‌های مالی ۶۶ کشور از تمام قاره‌ها در ۸۰۰ سال گذشته به‌صورت کتابی به نام «این بار فرق می کند» در سال ۲۰۰۹ به چاپ رساندند. یکی از نتایج مهمی که این تحلیل گران بدست آوردند این است که «هیچ کشور سرمایه داری در حال توسعه در تاریخ، منجمله ایالات متحده آمریکا که در سال ۱۷۷۹ توری برابر ۲۰۰ در صد داشت، نتوانسته است که از حمله تورم ببالای قیمت‌ها رهایی پیدا کند.» در حالی که تورم در ایران به دلیل افزایش قیمت‌ها رهایی پیدا نداشت. «اینهارت» و «روگاف» با مطالعه آثار تورم و بحران پولی کشورهای مورد مطالعه به جمع‌بندی زیر می‌رسند: «بحران‌های ارزی و تورم هم آهنگی خاصی در اکثریت قریب به اتفاق در همه جا و در تمام اِام داشته‌اند…» (صفحه ۱۸۹).

چه عاملی باعث این رابطه تنگاتنگ بین تورم و بحران ارزی می‌شود؟ این نویسندگان معتقدند که تورم پایدار باعث می‌شود که مردم اعتماد خود را به پول ملی از دست داده و پول خارجی با ثباتی را جاشین پول ملی نمایند و از این طریق، ثروت مالی خود را در فرم پول با ثبات دیگری حفظ می کنند. البته انتظارات مردم که تورم ادامه خواهد داشت این بی‌اعتمادی را افزایش می دهد. این پدیده «دلاری سازی» نام دارد و در بحران ارزی فعلی ایران هم مشاهده می شود.

سؤالی که در اینجا مطرح می‌شود این است که متقاضیان ارز خارجی در ایران کیستند؟ متقاضیان ارز در ایران به گروه‌های زیر تقسیم می‌شوند: محترکان، مسافران به کشورهای خارجی، افراد وشرکت‌های خصوصی و یا دولتی که پرداخت‌های ارزی دارند، بانک‌های ایرانی که سپرده‌های ارزی قبول کرده‌اند و دولت بابت بدهی‌های خارجی.

برای مثال در حال حاضر، معادل ۷۰میلیارد دلار از عملیات پیمانکاری در بخش نفت و گاز کشور باقی‌مانده که براساس دلاری کم‌تر از ۱۰۰۰ تومان منقد شده است. بانک‌ها معادل ۶۰میلیارد دلار سپرده ارزی باقیمت ۱۲۲۶ تومانی دلار قبول کرده‌اند. مانده بدهی ارزی دولتی معادل ۱۱ میلیارد دلار است که پرداخت آن بر حسب دلار ۳۲۰۰ تومانی لازم‌به پرداخت ۳۵۲۰میلیارد تومان است.

در چنین شرایط بحرانی ارزی، متقاضیان ارز برای خرید هر چه زودتر دلار هجوم می آورند و با محدود بودن عرضه دلار (یا ارزهای دیگر) قیمت ارز به‌صورت ناگهانی بالا می‌رود.

«توقف ناگهانی» ورود ارز و بحران اسکناس

مطلب دیگری که احتیاج به توضیح

دارد این است که تحریم‌های اقتصادی غرب با چه سازوکاری در افت شدید ریال نقش داشته‌اند. بحران‌های پولی در سایر اقتصادهای در حال توسعه جهان نظیر مکزیک(۱۹۹۴)، آسیای شرقی (۱۹۹۷)، روسیه (۱۹۹۸)، برزیل (۱۹۹۹) و آرژانتین (۲۰۰۱) با پدیده «توقف ناگهانی» ارز به کشور روبرو بوده‌اند. تجربه کشورهای ذکر شده نشان داده است که خبر ناگهانی عدم‌ورود سرمایه خارجی به کشور، باعث افت ارزش پول ملی آن کشور می‌شود. افت ارزش پول ملی برای کشورهای که در شرایط سطح بالای قرض ارزی باشد فوق‌العاده شدید خواهد بود. معنی قرض ارزی این است که دولت، بانک‌ها، بنگاه‌ها و افراد عادی، بدهی بهر حساب یک پول خارجی دارا می‌باشند.

الینه سازوکار «توقف ناگهانی» در ایران به علت سطح پایین سرمایه‌گذاری خارجی در کشور دقیقاً همان نیست که در کشورهای بحران زده ذکر شده در بالا بود. در ایران کانال اصلی ورود ارز خارجی به کشور، درآمد نفتی است. در حقیقت دلارهای حاصل از فروش نفت ایران نقش پشتوانه ریال را بازی می کند. خبر این که کشورهای خریدار نفت ایران در آتیه از خرید نفت ایران خودداری خواهند کرد در اذهان عمومی نقش همان «توقف ناگهانی» ورود سرمایه خارجی به کشور را بازی کرد و باعث بحران ارزی گردید.

متأسفانه آمار دقیق بدهی ارزی کشور در دست نیست ولی مطابق مقاله دکتر ادیب که به بالا ذکر شد مجموع بدهی‌های ارزی کوتاه مدت ملکت عبارت است از حدود ۱۴۱میلیارد دلار.

نوسانات ارز واقعی ریال به دلار

نمودار ۵ نوسانات قیمت واقعی ریال بر حسب دلار را نشان می دهد. ارزش واقعی پول، قدرت رقابت اقتصادی دو کشور را نشان داده و بیانگر قیمت کالاهای داخلی بر حسب کالاها در کشور طرف می‌باشد. این عدد ناشی از کسری است که صورت آن قیمت کالاهای خارجی بر حسب پول داخلی و مخرج آن قیمت کالاهای داخلی بر حسب پول داخلی می‌باشد. به عبارت دیگر، این ضریب ارزش کالاهای داخلی و خارجی را بر حسب یک پول واحد که می تواند پول داخلی و یا خارجی باشدمحاسبه کرده و قدرت خرید پول ها را باهم مقایسه می کند.

بالا رفتن ارزش واقعی ارز نشانه افت پول داخلی و کم شدن این عدد دل با افزایش ارزش پول بالاتر از یک باشد بدین معناست که قیمت کالاهای خارجی بر حسب پول داخلی بالاتر از قیمت همان کالاهای داخلی بر حسب پول داخلی می باشد.

عوامل تورم در ایران

تورم پایدار در ایران دلایل مختلفی دارد که می توان آن‌ها را به عامل دراز مدت ساختاری و عامل کوتاه مدت مالی تقسیم نمود. عوامل ساختاری تورم عبارتند از سطح نازل بهره‌وری (مخارج بالای تولید) در صنایع و کشاورزی، عدم رقابت بین بنگاه‌های بزرگ در تولید، نقش مهم شرکت‌های دولتی در اقتصاد، شرکت هایی با مدیریت بوروکراتیک که مزیتی در کاهش مخارج تولیدی با دستیابی به نوآوری الزاماً احساس نمی کنند و درآمد ارزی ناشی از فروش نفت و تبدیل آن به ریال که نقدینگی را زیاد می کند.

عوامل مالی و کوتاه مدت تورم در ایران عبارتند از افزایش مخارج تولیدی ناشی از هدفمند کردن پارانه‌ها و ازدیاد نقدینگی در جریان پیاده کردن این برنامه

و سرمایه‌گذاری‌های دولت برای اجرای اهداف عادلانه از جمله سرمایه‌گذاری در بخش ساختمانی پروژه در مسکن مهر برای تولید منازل برای طبقات پایین. بنا به آمار، در سال‌های ۱۳۹۱–۱۳۹۰ هزار هکتار برای طبقات پایین. در سال‌های ۹ هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی قرض کرده و ۳ هزار میلیارد تومان از پول نفت برداشت کرده است. به علاوه، دست به گریبان است. آنچه آمار تورم در سی و اندی سال گذشته نشان می دهد این است که علی‌رغم سیاست‌های ضدتورمی دولت‌های مختلف در بعد از انقلاب، به عمده‌تا سیاست‌های کنترل قیمت‌ها می‌باشد، مسأله تورم حل نشده است. علت اصلی شکست سیاست‌های ضد تورمی این است که کنترل قیمت‌ها نمی تواند جوابگوی مسأله باشد.

نتایج ناموفق سیاست‌های ضد تورمی ایران بهترین دلیل است که کنترل قیمت‌ها نمی تواند مشکل تورم را در ایران حل نماید. تجربه کنترل قیمت‌ها در کشورهای سوسیالیستی که دولت کنترل تمام عیار بر تمامی قیمت‌ها دستمزد هادار نشان می دهد که هر چند

این سیاست نتوانسته بود از تورم بی‌بهار جلوگیری کند ولی به شکست سیاست کنترل قیمت‌ها در جلوگیری از تورم تورمی در مملکت و پایان دادن به فشار خردکننده تورمی بر مردم طبقه پایین و متوسط، نه تنها لازم است بلکه برای بقاینظام نقش حیاتی دارد. هر چند بعضی از پیشنهادت ذیل در دسترس نیستند و بانک مرکزی بوده و در حال اجرا شدن می‌باشند مع الوصف به دلیل اهمیت بالا به آن‌ها اشاره می شود:

۱_ ایجاد هیأت مدیره «ارزی». _ این هیأت مدیره باید در ازای هر واحد پولی ریالی مبلغ مشخصی ارز خارجی در دست داشته باشد. از خار جی بهتر است از پول کشورهای دوست انتخاب شود. با توجه باین که درآمد ارزی ایران عمدتا از فروش نفت است و این در آمد علاوه بر قیمت نفت که در بازار تعین می‌شود به عوامل سیاست‌های بین‌المللی هم مربوط می‌شود در انتخاب پول یا پول‌های پشتوانه، باید دقت خاص صورت گیرد. _ سیاست انقباضی پولی که از طرف دولت صورت می‌گیرد، باید دقت خاص صورت گیرد. _ سیاست انقباضی ذائقه مصرف کنندگان، می‌تواند به منجر به بالا رفتن مخارج تولیدی نسبت به موازنه قیمت‌ها را بهم می زند، که منجر به بالا رفتن مخارج تولیدی بعضی از کالاها خواهد شد. طبیعتاً دولت توانایی کنترل همه شرایط تولید را نخواهد داشت. بنا براین نتیجه می گیریم که سعی در کنترل قیمت‌ها هر چند اگر فرض کنیم موفق باشد ولی برائسر غیر منطقی بودن قیمت‌ها یعنی قیمت‌ها براساس ذائقه مصرف کنندگان، فن آوری موجود و محاسبات اقتصادی تولید کنندگان برای تولیدات برپایه تولیدکنندگان نیست تعیین نشده اند) و بود جامعه را از هم می‌درد و بیشانی سیاسی به‌وجود می‌آورد. بنابراین بجای مرکزی ایران با ادامه صرانه سیاست‌های انقباضی پولی، کنترل ارزی کشور که فعلاً در جریان است و هم چنین ایجاد هیأت مدیره ارزی، نظام مالی کشور را کنترل نموده و ثبات قیمت‌ها را در ابراقین نتیجه می‌دهد و روانشناسی تورم را که بر اثر رسمی و پدیده روانشناسی تورم در کشور، اثرات تورمی اجرای کامل هدفمندی پاره‌ها محدودتر خواهد بود.

نتیجه گیری

بحران ارزی ۲۰۱۲ ایران ناشی از تورم پایدار ۳۰ سال گذشته و تحریم صنعت نفت، پتروشیمی و سیستم بانکی ایران از طرف بعضی از کشورهای غربی است. تورم مشکل اساسی تقریباً همه کشورهای جهان در همه ادوار بوده و ایران هم مانند خیلی از کشورهای جهان با این مشکل دست به گریبان است. آنچه آمار تورم در سی و اندی سال گذشته نشان می دهد این است که علی‌رغم سیاست‌های ضدتورمی دولت‌های مختلف در بعد از انقلاب، به عمده‌تا سیاست‌های کنترل قیمت‌ها می‌باشد، مسأله تورم حل نشده است. علت اصلی شکست سیاست‌های ضد تورمی این است که کنترل قیمت‌ها نمی تواند جوابگوی مسأله باشد.

نتایج ناموفق سیاست‌های ضد تورمی ایران بهترین دلیل است که کنترل قیمت‌ها نمی تواند مشکل تورم را در ایران حل نماید. تجربه کنترل قیمت‌ها در کشورهای سوسیالیستی که دولت کنترل تمام عیار بر تمامی قیمت‌ها دستمزد هادار نشان می دهد که هر چند

این سیاست نتوانسته بود از تورم بی‌بهار جلوگیری کند ولی به شکست سیاست کنترل قیمت‌ها در جلوگیری از تورم تورمی در مملکت و پایان دادن به فشار خردکننده تورمی بر مردم طبقه پایین و متوسط، نه تنها لازم است بلکه برای بقاینظام نقش حیاتی دارد. هر چند بعضی از پیشنهادت ذیل در دسترس نیستند و بانک مرکزی بوده و در حال اجرا شدن می‌باشند مع الوصف به دلیل اهمیت بالا به آن‌ها اشاره می شود:

۱_ ایجاد هیأت مدیره «ارزی». _ این هیأت مدیره باید در ازای هر واحد پولی ریالی مبلغ مشخصی ارز خارجی در دست داشته باشد. از خار جی بهتر است از پول کشورهای دوست انتخاب شود. با توجه باین که درآمد ارزی ایران عمدتا از فروش نفت است و این در آمد علاوه بر قیمت نفت که در بازار تعین می‌شود به عوامل سیاست‌های بین‌المللی هم مربوط می‌شود در انتخاب پول یا پول‌های پشتوانه، باید دقت خاص صورت گیرد. _ سیاست انقباضی پولی که از طرف دولت صورت می‌گیرد، باید دقت خاص صورت گیرد. _ سیاست انقباضی ذائقه مصرف کنندگان، می‌تواند به منجر به بالا رفتن مخارج تولیدی نسبت به موازنه قیمت‌ها را بهم می زند، که منجر به بالا رفتن مخارج تولیدی بعضی از کالاها خواهد شد. طبیعتاً دولت توانایی کنترل همه شرایط تولید را نخواهد داشت. بنا براین نتیجه می گیریم که سعی در کنترل قیمت‌ها هر چند اگر فرض کنیم موفق باشد ولی برائسر غیر منطقی بودن قیمت‌ها یعنی قیمت‌ها براساس ذائقه مصرف کنندگان، فن آوری موجود و محاسبات اقتصادی تولید کنندگان برای تولیدات برپایه تولیدکنندگان نیست تعیین نشده اند) و بود جامعه را از هم می‌درد و بیشانی سیاسی به‌وجود می‌آورد. بنابراین بجای مرکزی ایران با ادامه صرانه سیاست‌های انقباضی پولی، کنترل ارزی کشور که فعلاً در جریان است و هم چنین ایجاد هیأت مدیره ارزی، نظام مالی کشور را کنترل نموده و ثبات قیمت‌ها را در ابراقین نتیجه می‌دهد و روانشناسی تورم را که بر اثر رسمی و پدیده روانشناسی تورم در کشور، اثرات تورمی اجرای کامل هدفمندی پاره‌ها محدودتر خواهد بود.

تورم لجام گسیخته، مشکلات عسیدهای برای جوامع بشری ایجاد می کند و بزرگ ترین نوع این مشکلات، توزیع مجدد درآمدها از طبقه مستضعف به طبقه مرفه می باشد. به علاوه، تورم تار و پود جامعه را از هم می‌درد و بیشانی سیاسی به‌وجود می‌آورد. بنابراین بجای مرکزی ایران با ادامه صرانه سیاست‌های انقباضی پولی، کنترل ارزی کشور که فعلاً در جریان است و هم چنین ایجاد هیأت مدیره ارزی، نظام مالی کشور را کنترل نموده و ثبات قیمت‌ها را در اقتصاد حکم می‌دهد و روانشناسی تورم را که بر اثر رسمی و پدیده روانشناسی پاره‌ها محدودتر خواهد بود.

بهارستان ۲

شنبه ۳۰ دی ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۹۵۳ | ۷ ربیع الاول ۱۴۳۴

Saturday | No.953 | Vol.8 | 19.January. 2013

دبیلما تیک

دموکراسی؛ گروگان بحران اقتصادی



تحدیه اروپا و همگرایی در آن مبنای اقتصادی داشته و هم چنان دارد و دستاوردهای سیاسی آن همواره تحت‌الشعاع دستاوردهای اقتصادی است. با این دید، دموکراسی و حقوق شهروندی گروگانی در دست سران اتحادیه اروپاست تا از طریق آن بحران اقتصادی را مدیریت و حل نمایند.

بر پایه تئوری لیپیست، هر چه سطح رفاه یک کشور بالاتر باشد بخت آن کشور در دستیابی به دموکراسی بیش تر خواهد بود. وی دموکراسی را مجموعه‌ای هم‌بسته با توسعه اقتصادی و مشروعیت سیاسی می‌داند و حقیقتی که از دموکراسی در نظر دارد دربرگیرنده یک سامانه طبقاتی باز، رفاه اقتصادی و اقتصاد سرمایه‌داری است. از دید او، هر اندازه سطح صنعتی شدن، میزان ثروت، رفاه و تحصیلات بالاتر باشد، دموکراسی و توسعه نیز افزایش می‌یابد. تاریخ مطالعاتی کشورهای نشان می‌دهد که مشکلات و بحران‌های اقتصادی می‌توانند باعث فروپاشی نظام‌های دموکراتیک و غیردموکراتیک گردند. مطالعات گوناگون نشان می‌دهد که «فقر دشمن مهلک دموکراسی است.»

این بدان معنی است که اقتصاد و دموکراسی در تعامل دوسویه با یکدیگر قرار دارند، اما این موضوع در میان کشورهای اروپایی که از یک سو دارای اقتصاد قدرتمند هستند و از سوی دیگر، قاره خود را مهد دموکراسی جهان می‌پندارند، چگونه است؟

اروپا هم‌اکنون در بحران اقتصادی و مالی قرار دارد و این مسأله چالش‌های زیادی در حوزه‌های مختلف برای این اتحادیه به وجود آورده است.

یکی از این چالش‌ها برای این اتحادیه در حوزه سیاست، دموکراسی و حقوق شهروندی رخ داده است. شاید این بحران اگر در منطقه دیگری به غیراز اروپا رخ می‌داد، ایجاد تعادل میان این دو حوزه در اولویت کاری دولتمردان قرار می‌گرفت، اما چنین اتفاقی در اتحادیه اروپا رخ نمی‌دهد و اقتصاد با اولویت برتری دنبال می‌شود.

در حالی که تاچندی پیش سران اتحادیه اروپا در کوچک‌ترین مسایل سیاسی از شهروندان خود نظرخواهی می‌کردند و طبق نظر آنان به تصمیم‌گیری می‌پرداختند، حال حتی کوچک‌ترین اعتراضات به سیاست‌های اقتصادی را برنمی‌تابند. اتحاد چنین رویکردی علت‌هایی دارد که در ذیل با جزئیات بیش‌تری بدان‌ها می‌پردازیم.

رابطه اقتصاد و دموکراسی

از گذشته تا به امروز به نظر به‌پردازان حوزه علوم سیاسی تأکید زیادی بر رابطه میان اقتصاد و دموکراسی دارد و حتی عده‌ای پا را فراتر گذاشته و نوعی رابطه علت و معلولی میان این دو قایل هستند.

بر این اساس بوده است که در اروپا و غرب، به‌طور کلی، آموزه‌های اقتصادی بر دموکراسی تعمیم یافته است. برای نمونه، حمایت از آزادی‌های اقتصادی و تجاری و بازار آزاد، که از اصلی‌ترین مفاهیم اقتصاد لیبرال محسوب می‌شود (و برای توسعه سرمایه‌داری رقابتی اهمیت دارد)، به حوزه سیاست و آزادی‌های فردی کشیده شده است.

آزادی‌های فردی، که بخش مهمی از حقوق سیاسی نظام‌های دموکراتیک است، این گونه سر بر می‌آورد و پایه‌های آموزه‌های لیبرال دموکراسی شکل می‌گیرد.

بدین ترتیب، لیبرال دموکراسی در کلیت بحث، از دو بخش حقوق فردی تشکیل شده است؛ یک بخش در حوزه اقتصاد و آزادی‌های فردی در آن و حوزه دیگر مربوط به سیاست و آزادی‌های فردی و دموکراتیکش است.

دستاوردهای سیاسی اتحادیه اروپا همواره تحت‌الشعاع دستاوردهای اقتصادی بوده است.

به همین علت، برای سران اتحادیه اروپا، حفظ علت اول و اساسی هم‌گرایی، مهم‌تر از علت‌های ثانی و ثالث همچون همگرایی سیاسی است.

لذا سران اروپایی با احتیاط بیش‌تر در حال حرکت برای حل بحران اقتصادی هستند، حتی اگر حل بحران به قیمت زیر پا گذاشته شدن حقوق دموکراتیک شهروندان باشد.

در سال‌های پس از جنگ جهانی دوم، که کشورهای در حال توسعه تمایل به توسعه اقتصادی و سیاسی پیدا می‌کنند، یکی از دغدغه‌های آن‌ها این می‌شود که اول کدام بخش توسعه دنبال شود.

بخش اعظم این کشورها ابتدا توسعه اقتصادی را دنبال می‌کنند، اما غالباً به نتیجه خیلی خوبی نایل نمی‌شوند؛ زیرا برخلاف اروپا که توسعه سیاسی و دموکراتیک خود را از دل توسعه اقتصادی بیرون کشیده است، این کشورها تنها تکنیک‌های توسعه اقتصادی را، آن هم به‌صورت تحمیلی، در دست‌ور کار قرار داده‌اند.

حال که بحران اقتصادی اروپا را فرا گرفته و شهروندان اروپایی را درگیر مشکلات جدی کرده است، مردم اعتراض به تصمیمات سران کشورهاشان را «جز حقوق مسلم دموکراتیک خود می‌دانند، اما در مقابل، سران کشورهای اروپایی به این حق مسلم بی‌اعتنایی می‌کنند. اعتراض مردم اروپا حتی در روز روشن و مقابل چشم جهانپان سرکوب می‌شود.

رابطه میان دموکراسی و آزادی‌ها در اروپا رابطه‌ای همسو و هم‌جهت است؛ بدین معنا که با افزایش دموکراسی، آزادی‌ها نیز در میان کشورهای اروپایی افزایش می‌یابد و در صورت کاهش سطح دموکراسی، تقلیل و محدودیت آزادی‌ها را شاهد خواهیم بود. چرایی این موضوع قابل تأمل است.

اقتصاد و دموکراسی در اروپا

باید آذعان داشت که هم‌زمان با شکل‌گیری نخستین گام‌های همگرایی در اروپا پس از جنگ جهانی دوم، رابطه میان عملکرد اقتصادی و بقای نظام‌های دموکراتیک نیز در این قاره تنگ‌تر شد. ۴ دهه نخست از حیات اتحادیه اروپا (از دهه ۱۹۵۰ تا ۱۹۹۰) نشان می‌دهد زمانی که نظام‌های دموکراتیک با کاهش درآمد و اقتصاد بحرانی روبرو بوده‌اند، دموکراسی و جامعه مدنی در این کشورها ۳ برابر بیش‌تر از زمانی که رشد اقتصادی را تجربه می‌کردند در معرض آسیب قرار داشت.

این روند (ضریب آسیب‌پذیر بودن دموکراسی) زمانی که کشورهای اروپایی کاهش نرخ رشد اقتصادی را در چند سال متوالی تجربه می‌کردند بیش‌تر شده است.

بنابراین در حال حاضر دموکراسی در اتحادیه اروپا، که پس از سال ۲۰۰۸ و در چند سال متوالی بحران اقتصادی و مالی را تجربه می‌کند، آسیب‌پذیرتر از هر زمان دیگری است. تصمیمات اخیر سران اروپایی و هم چنین نحوه برخورد با معترضان سیاست‌های مالی اتحادیه اروپا ضرایب سهمگینی بر پیکره دموکراسی در قاره سبز وارد نموده است و ما شاهد عکس‌گرد دموکراسی در این مجموعه هستیم.

به عبارتی می‌توان گفت، در صورت بهبود نسبی شرایط، به دلیل رکود فعلی اقتصاد در اروپا، تا سال‌های آینده دموکراسی در اتحادیه اروپا شکننده باقی خواهد ماند. البته لازم به ذکر است که در درون اروپا نظریه پردازانی وجود دارند که معتقدند بحران اجتماعی-سیاسی (دموکراسی) بسیار قبل‌تر از بحران اقتصادی ۲۰۰۸ وجود داشته است و تنها بحران اقتصادی اخیر و متعاقب آن، تصمیمات سران اروپایی، باعث نمایان تر شدن آن شده است.

این نظر، فارغ از میزان انطباق‌پذیری‌اش با واقعیت‌های کنونی اروپا، حاوی این نکته مهم است که در اروپا دموکراسی، جامعه مدنی، حقوق شهروندی، خدمات اجتماعی و غیره تا حدود زیادی تحت تأثیر میل و خواست‌های مسایون و هم چنین تبلیغات رسانه‌های جمعی قرار دارد. دموکراسی در صورت صلاح‌دید، حتی می‌تواند قربانی خواست‌های اقتصادی قرار گیرد و این بدان معناست که «دموکراسی در اروپا همچون اسیری در بند و گروگان مطامع است.» شرایط بحرانی در اروپا بیانگر این است که تا کنون سران اروپایی میان دو انتخاب سرد درگم هستند؛ میان انتخاب اقتصاد ضعیف با ساختارهای دموکراسی قوی یا اقتصاد قوی و برتر با ساختارهای دموکراسی معیوب.



رئیس اتحادیه فن آوران تهران

هیچ شکایتی از گر انفروشی لپتاپ وجود ندارد



با وجود دو برابر شدن تمامی کالاهای دیجیتالی از جمله لپتاپ و قطعات کامپیوتری هیچ گونه شکایتی در کمیسیون شکایات اتحادیه فن آوران رایانه تهران مبنی بر گر ان فروشی صورت نگرفته است. به گزارش اینتا «سیدمهدی میرمهدی» رئیس اتحادیه فن آوران رایانه تهران در گفت‌وگو با موبینا اظهار داشت: همزمان با نوسانات نرخ ارز از چندماه گذشته تاکنون که

منجر به دو برابر شدن تمامی کالاهای موجود در بازار شده تا کنون هیچ گونه شکایتی مبنی بر گر انفروشی در این اتحادیه صورت نگرفته است. وی با اشاره به این که فعالیت بیش تر فروشندگان در مجتمع‌ها و مراکز خرید و فروش لپتاپ و کامپیوتر به‌صورت رقابتی صورت می‌گیرد، افزود: در مراکز خرید و فروش این کالای ارتباطی و دیجیتالی به هیچ عنوان کالای با قیمت بالاتر از نرخ واقعی آن به فروش نمی‌رسد چرا که در صورت هر گونه سواستفاده قیمتی فروشندگان با جریمه‌های سنگینی از سوی سازمان بازرسی ونظارت بر توزیع کالا روبه‌رو می‌شوند. وی با اشاره به این که در حال حاضر بیش ترین شکایت مربوط به خدمات پس از فروش شرکت‌های گارانتی کننده است، رئیس اتحادیه فن آوران رایانه تهران گفت: افزایش قیمت و دو برابر شدن انواع لپتاپ باعث شده تا مشتریان تنها در صورت نیاز به خرید این کالای ارتباطی بپردازند و این در حالی است که تا پیش از گرانی‌ها بازار لپتاپ تهران با تقاضای چشمگیری از مشتریان پر جنب و جوش سیری می‌شد.

اوراکل بزرگترین عرضه‌کننده خدمات پردازش ابری در خاور میانه می‌شود



به گفته «مارک هوراد» (Mark Hurd) مدیر عامل و عضو هیأت مدیره اوراکل، این شرکت در تلاش است تا به قطب اصلی سیستم‌های پردازش ابری در منطقه خاور میانه تبدیل شود. به گزارش همکاران سیستم به نقل از وب‌سایت itp «مارک هوراد» در صحبت‌های خود در حاشیه کنفرانس Oracle CloudWorld توضیح داد که شرکت سرمایه‌گذاری وسیعی روی فن آوری‌های پردازش ابری و هم چنین منابع انجام داده است تا بتواند خدمات مربوط به آن‌ها را به‌صورت گسترده وارد منطقه خاور میانه کند. وی گفت: «ما به سمتی پیش می‌رویم تا به بزرگ‌ترین عرضه‌کننده خدمات پردازش ابری در خاور میانه تبدیل شویم. ما نخستین شرکت بزرگ ارائه‌دهنده خدمات پردازش ابری در این منطقه خواهیم بود و برای گسترش خدمات پردازش ابری سرمایه‌گذاری‌های فراوانی انجام داده‌ایم». مدیر شرکت اوراکل به شعار شرکت خود یعنی «مونه کارهای فوق العاده از فن آوری» اشاره کرد و توضیح داد که اقدامات جدید اوراکل برای تبدیل شدن به قطب اصلی سیستم‌های پردازش ابری در منطقه خاور میانه شامل راهکارهای سخت‌افزاری و نرم‌افزاری برای سیستم‌های پردازش ابری عمومی و خصوصی می‌شود و قرار است طیف گسترده‌ای از خدمات پردازش ابری از جمله نرم‌افزارهای – بعنوان – خدمات SaaS، PaaS و هم چنین ابزارهای جدید مبتنی بر سیستم IaaS وارد خاور میانه شود. این شرکت شهر دوی به را به عنوان نخستین شهر مورد نظر خود از ۱۰ شهر برتر خاور میانه در تور CloudWorld برگزیده است تا از این طریق بتواند خدمات پردازش ابری خود را به‌دست تمامی ساکنان منطقه برساند. این اقدام بیش از ۱۰ هزار شریک، مشتری و کارمند اوراکل در منطقه را درگیر خود می‌کند.

استخدامهای پاره وقت و بیگاری ۳/۳ درصدی در بخش IT آمریکا

در حالی که نرخ بیگاری در آمریکا به ۷/۸ درصد رسیده، رونق نسبی بخش فن آوری باعث شده نرخ بیگاری در این بخش ۳/۳ درصد برسد. به گزارش فارس به نقل از کامپیوترورلد، البته بخش قابل توجهی از استخدام‌های جدید در این بخش به‌صورت پاره وقت یا مودری هستند و شرکت‌های تجاری به علت نیاز به متخصصان آتی و محدودیت‌های بودجه‌ای از ترجیح می‌دهند از استخدام تمام وقت افراد خودداری کنند. بر اساس بررسی‌های مؤسسه Dice بخش مشاوره فن آوری در آمریکا بیش از ۲۱ هزار شغل جدید را در ۳ ماهه چهارم سال ۲۰۱۲ ایجاد کرده است. در مقابل از تعداد شاغلین در صنایع الکترونیک آمریکا ۱۰ هزار نفر کاسته شده و ۱۶۰۰ نفر هم در بخش خدمات میزبانی وب و اینترنت شغلشان را از دست داده‌اند. برخی کارشناسان معتقدند کم تر بودن نرخ بیگاری در بخش فن آوری در آمریکا علاقه به اشتغال در این بخش را افزایش می‌دهد.

سفته‌بازهای خیابانی راهی تالار شیشه‌ای شدند!



سود واقعی نبوده است و تداوم هم ندارد. با تمام نکاتی که در تأیید واقعی بودن کسب سود و پایین تر بودن ریسک سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه به آن اشاره شد، یک موضوع اساسی مطرح جلوی رشد قیمت‌ها در بازار سرمایه و ورود پول جدید، پذیرش این میزان نقدینگی را دارد و آیا ورود پول جدید موجب ایجاد تورم در بورس نمی‌شود؟

پاسخ به این پرسش و رفع چنین ابهامی هم نیاز به حل یک معادله چندمجهولی ندارد؛ چرا که نسبت قیمت به درآمد شرکت‌های حاضر در تالار شیشه‌ای و مقایسه آن با همپایان بین‌المللی نشان می‌دهد قیمت‌ها همچنان‌جا برای رشد دارد؛ زیرا در شرایط فعلی کم تر P/E در دنیا به شرکت‌های حاضر در بورس تهران اختصاص دارد. از سوی دیگر، کم تر کشوری در دنیا به لحاظ وجود پتانسیل در بخش نفت و گاز و انرژی ظرفیت‌های ما را داراست. ایران سکه راهی بازار سرمایه شده است. در پاسخ به این ابهام هم باید به یک نکته اساسی اشاره کرد، مبنی بر این که ورود بخشی از این نقدینگی به بورس از بازارهای کاذب صحت دارد، اما این همان پولی است که در زمان نوسانات و بی‌اعتمادی سهامداران به بورس، از بازار سرمایه، خارج شده بود و با رونق دوباره بورس و سیاست‌هایی که اهالی بازار سرمایه اتخاذ کردند، همان پول دوباره به تالار شیشه‌ای بازگشت. البته این نکته را هم نمی‌توان نادیده گرفت که بیش از نوساناتی که بازار ارز تجربه کرد، در بورس تهران، علاوه بر این که عمق زیادی داشت، حجم و ارزش معاملات هم بالا بود. پولی هم که از بازار خارج شد توسط سرمایه‌گذاران خرد و کوچک بورس یا همان حقیقی‌ها بود و سهامداران عمده، که در جمع بزرگان بورس و حقوقی‌های بورس هستند، از بازار سرمایه خارج نشدند. اما با نوسانات بسیار زیادی که بازارهای طلا و

ارز شاهد بود، موجب شد تا اهالی آن نه تنها سود قابل توجهی از حضور در این بازار ببرند، بلکه برای بسیاری از حاضران آن به زیان هم منجر شود؛ چرا که در زمان افت قیمت در این دو بازار نقدشوندگی در آن کاهش می‌یابد و کم تر فعال بازار طلا و ارز موفق به فروش دارایی‌اش در زمان نوسانات می‌شود.

همین نکته هم نشانی دیگر بر برتری بورس بر بازارهای موزای است؛ زیرا در تالار شیشه‌ای حتی در زمان نوسانات و افت قیمت‌ها هم، به دلیل وجود ساختارهایی از جمله بازارگردانی و حمایت سهامداران عمده از سهامشان، امکان فروش سهم وجود دارد. به این ترتیب، پس از نوساناتی که دو بازار طلا و ارز شاهد بود، سرمایه‌گذارانی که نسبت به خروج از بورس اقدام کرده بودند به یک واقعیت مهم پی بردند، مبنی بر این که بورس بازاری تکنیکی است و با یک حرف بالا و از سرمایه‌گذاران به توجیه به وجود قوانین در این بازار، زیان دیدن آن هم در زمانی که یک سرمایه‌گذار حرفه‌ای باشد و از قوانین آگاه است، کم تر روی می‌دهد. از سوی دیگر، سرمایه‌گذارانی که با ورود به بورس حرفه‌ای شده‌اند نسبت به این واقعیت آگاهی دارند که بورس بازاری امن است و با وجود قوانین و ساختارهایی که برای معاملاتش تعریف شده است، کم تر بورس حضور دارند و یکی از دلایل رشد تقاضا در بورس ورود سرمایه‌گذاران بر خط به بازار سرمایه است. از سوی دیگر، بورس بازار پیچیده‌ای است که ورود به آن نیاز به تخصص و دانش می‌خواهد و از یک محصول ثابت مثل طلا و ارز هم تشکیل نشده است که خرید و فروش در آن کار آسانی باشد؛ چرا که بازار سرمایه ایران هم اکنون از ۴۰۰ شرکت و ۴۰ صنعت تشکیل شده است و سهامداران حاضر در تالار شیشه‌ای، علاوه بر این که باید از اطلاعات و جدیدترین خبرها در حوزه‌های مربوطه اطلاع داشته باشند، باید توانایی تحلیل صورت‌های مالی و مطالعه در این حوزه را داشته باشند. درست نقطه مقابل بورس، به عنوان یک بازار تخصصی، بازار ارز و سکه قرار دارد. بازارهایی که صفت کاذبشان رخ تمام‌نمای آن‌ها را مشخص می‌کند؛ به‌طوری که رشد کاذب قیمت در دو بازار طلا و ارز برخی از سرمایه‌گذاران سود بردند، اما این

شفاف سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقضه

ramin.a.shahi@gmail.com

چر تکه

قیمت واقعی دلار در اقتصاد ایران چیست؟



آینده بازار ارز چه خواهد شد؟ آیا قیمت‌ها باز هم روند صعودی خواهند داشت؟ چقدر از این ناه‌سامانی‌ها تقصیر فشارهای خارجی است و چه میزان سهم سودپریت دولت است. پاسخ این سؤالات را در این گفت‌وگو بخوانید. وضعیت ناه‌سامان بازار ارز در حال حاضر به گونه‌ایست که با رخ دادن یک شوک کوچک همه چیز به هم می‌ریزد و قیمت‌ها صعودی به‌سمت بالا حرکت می‌کنند. حال چه باید کرد؟ آیا این وضعیت ادامه دار است؟ آینده دلار در ایران به چه سمتی حرکت می‌کند؟ حمید زمان‌زاده دارای دکتر از دانشگاه تهران و پژوهشگر پژوهشکده پولی-بانکی بانک مرکزی در گفت‌وگویی اختصاصی با «برهان» می‌گوید: تحریم‌ها نقش گسترده‌ای در التهابات ارز دارند. نویسنده کتاب «اقتصاد ایران در تنگنای توسعه» در ادامه گفت‌وگو توصیه‌های هم برای برون رفت از وضع موجود به دولت می‌کند.

همان‌طور که می‌دانید نرخ ارز در سال‌های ۸۱ و ۸۲ توسط دولت یکسان سازی شد، اما از آن موقع به بعد تا یکی دو سال پیش دلار تقریباً حول و حوش ۹۰۰ تا هزار تومان ثابت ماند؛ به گونه‌ای که حتی سال ۹۰ هیچ نوسانی در قیمت ارز اتفاق نیفتاد. اما حدود یکسال و نیم پیش قیمت دلار یک‌دفعه با التهابی چشمگیر مواجه شده و خسارت‌های گسترده‌ای را به اقتصاد ایران تحمیل کرد. اگر امکان دارد مقداری درباره فضای کنونی سخن بگویید و بفرمایید ما چرا از چه قرار است؟

اتفاقی که در سال‌های اخیر افتاد این بود که دولت‌مردان ما در این دوره با تزریق بیش از حد منابع ارزی باعث شدند تا تعادل اقتصاد در قیمت‌های نسبی مختل شود. در سال‌های گذشته (تا سال ۱۳۹۰) نرخ واقعی ارز در اقتصاد ایران در نتیجه این سیاست‌ها، به‌طور مداوم کاهش یافته است. این مسئله موجب شد تا بسیاری از بخش‌های تولیدی، که در رقابت با رقیب‌های خارجی و کالاهای وارداتی قرار دارند، دیگر سودده نباشند و سرمایه به سمتی غیر از تولید سوق پیدا کنند. وقتی تولید دیگر آن سودآوری گذشته را نداشته باشد، نمی‌توان از آن انتظار داشت که سرمایه‌ها را مانند قبل جذب کند. سرمایه هم به هر سمتی که سودآوری و جذابیت بیش تر می‌داشته باشد می‌رود. نمی‌توانیم به فعالان اقتصادی بگوییم وارد بازار ارز، طلا و سکه یا مسکن نشوید. سرمایه به دنبال سود بیش تر است. اگر این سود قابل پیگیری و کسب از طریق منطقی، قانونی و رسمی نباشد، وارد بخش دیگری می‌شود. البته من نمی‌گویم تمام مشکلات تولید مربوط به ارز است، اما مطمئنم این مسأله یکی از چالش‌های دهه اخیر اقتصاد ایران بوده است. البته مادر در این چالش‌ها مشکلات ساختاری، سیاست خارجی و عدم اطمینان مردم به بازارهای دیگر را هم داریم. بهر حال ما جزو کشورهایی هستیم که به لحاظ امنیت اقتصادی سرمایه‌گذاری در سطوح بسیار پایینی قرار داریم. با این شرایط چه انتظاری از فضای اقتصادی داریم؟ واقعا این یک سؤال است که چرا من تولیدکننده باید سرمایه‌ها را در تولید و فعالیت رسمی اقتصاد به کار بیندازم؟ بدون شک سرمایه‌گذاران در فعالیتی که باردهی و میزان سودآوری آن مطلوب نیست و دارای ریسک بالایی هم هست، سرمایه‌گذاری نمی‌کنند.

برخی می‌گویند یکی از دلایل ناه‌سامانی‌های اخیر اقتصادی، به خصوص التهابات ارزی، فشارهای خارجی بوده است. آیا این مسأله را قبول دارید؟

بله، طبیعی است. فشارهای خارجی و گسترده غرب باعث کمبود منابع ارزی و منابع درآمدی شده است. این امر به‌طور طبیعی به افزایش نرخ ارز خواهد انجامید. به علاوه مشکلات مهم تر تحریم بانکی و مالی است که اثرات تحریم نفتی را بسیار تشدید کرده است.

به اعتقاد اغلب کارشناسان، وضعیت اقتصادی کشور در حال حاضر متعادل نیست. تحلیل شما از وضعیت ناه‌سامان اخیر چیست؟ آیا دولت می‌تواند وضعیت را متعادل کند؟ سهم دولت را در روزهای اخیر به چه میزان ارزیابی می‌کنید؟

نمی‌توان به وضوح گفت سهم هر کس در ناه‌سامانی‌های اخیر چقدر است، ولی به لحاظ کلی می‌توان ادعا کرد که نقش سیاست‌های اقتصادی دولت در این میان چندان بالا نیست و سهم قابل توجهی از تبعات اقتصادی اخیر ناشی از تحولات رولایت خارجی و تحریم‌های اقتصادی است. البته باید به این نکته توجه کنیم که در یک دهه اخیر، که اقتصاد ایران دارای درآمد بالایی نفتی بوده، سیاست مناسبی را برای خرج کردن درآمدهای مذکور نداشته است. ما در سال‌های اخیر پول‌های نفتی زیادی داشته‌ایم، اما آن‌ها را به درستی هزینه نکرده‌ایم. اگر به درستی درآمدهای نفتی را هزینه و مقداری را پس‌انداز می‌کردیم، امروز وضعیت خیلی بهتری داشتیم.

تحریم‌ها و فشارهای جدید غربی‌ها علیه جمهوری اسلامی باعث شده است تا درآمدهای نفتی ما کاهش یابد و در نقل و انتقال پول نیز انسداد ایجاد شود. شرایط به گونه‌ای است که دولت دیگر نمی‌تواند مثل گذشته مانور بدهد.

بنابراین شما می‌گویید یکی از دلایل اساسی ناه‌سامانی‌های اخیر گسترده شدن دامنه تحریم‌های غربی‌هاست؟

قطعا همین طوار است. وقتی تحریم‌های نفتی مانع فروش نفت و سبب محدود شدن ورود ارز به داخل اقتصاد می‌شود و وقتی فشارهای خارجی یکی پس از دیگری جلوی نقل و انتقال ارز را می‌گیرد، طبیعی است که اقتصاد از تعادل خارج شود. این عوامل شوک‌های ارزی را ناخواسته به اقتصاد تحمیل می‌کند و تبعاتی را به همراه دارد که قسمتی از آن‌ها را در ماه‌های اخیر مشاهده کرده‌ایم و قسمتی را نیز در ماه‌های آتی مشاهده خواهیم کرد. لذا بخش اعظمی از اتفاقاتی که اخیرا در اقتصاد ایران رخ داد گریزناپذیر بود.

اما دولت می‌توانست آن را مدیریت کند، این‌طور نیست؟

اطلاعات من به عنوان یک کارشناس اقتصادی محدود است و نمی‌توانم به تنهایی درباره این مسأله بسیار مهم اظهار نظر کنم، اما بالاخره چشم‌انداز اقتصادی نشان می‌دهد که دلایل ارزی ما محدود شده است. اگر دولت براساس پیش‌بینی و اطلاعات خود، فکر می‌کند تحریم‌های خارجی ادامه خواهد داشت، راهی به جز این نداشته است که بازار ارز را تا حدودی رها کند و اجازه دهد تا نرخ ارز افزایش یابد تا در نرخ‌های بالاتری بتواند بازار را کنترل کند.

یعنی شما قیمت‌های فعلی ارز را منطقی می‌دانید؟

اگر از من بپرسید، می‌گویم بله، قیمت‌های موجود منطقی هستند. قیمت ۳ هزار تومان برای دلار خوب است. شاید اگر دولت پیش از این‌ها در بازار دخالت می‌کرد، می‌توانست به‌صورت مقطعی قیمت دلار را حتی به زیر ۲ هزار تومان هم برساند، اما واقعیت این است که اگر ارز در شرایط کنونی چند ماه با قیمت زیر ۲ هزار تومان عرضه شود، پس از تخلیه ذخایر ارزی، اقتصاد ایران ممکن است دچار بحران بزرگ‌تری شود. بنده سیاست معرفی نام کتبی برای دریافت اسناد مناقصه به این اجازه داده است نرخ ارز افزایش پیدا کند، گریزناپذیری می‌دام، بنابراین نمی‌شود به سیاست مذکور دولت چندان خرده گرفت.

آگهی مناقصه

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد امور راهبری و نگهداری ساختمانها و تاسیسات خود واقع در خیابان میرداماد را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید. بدینوسیله از کلیه شرکت‌های دارای رتبه معتبر ۱ یا ۲ یا رشته تاسیسات و تجهیزات ابنیه دعوت می‌شود حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۱/۱/۴ با به همراه داشتن معرفی‌نامه کتبی برای دریافت اسناد مناقصه به نشانی: تهران - خیابان فردوسی، نرسیده به چهار راه استانبول، کوچه بانک مرکزی، اداره تدارکات، دایره خریدهای داخلی و یا به پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات (به آدرس http://iets.mporg.ir) مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۶۴۴۶۴۲۱۷ - ۰۶۴۴۶۴۲۱۸

آگهی مناقصه

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد به منظور تأمین و استقرار یک‌دستگاه آمبولانس تویوتا هائیس مدل ۲۰۰۶ به بالا، کد دار و مجهز با تمام امکانات و تجهیزات استاندارد و کامل اورژانس (کلاس B) با راننده و یکنفر بهیار مرد واجد صلاحیت، اقدام به برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای نماید. بدینوسیله از کلیه داوطلبان دعوت می‌شود حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۱/۱/۴ با به همراه داشتن معرفی‌نامه کتبی برای دریافت اسناد مناقصه به نشانی: تهران - خیابان فردوسی، نرسیده به چهار راه استانبول، کوچه بانک مرکزی، اداره تدارکات، دایره خریدهای داخلی و یا به پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات به آدرس (http://iets.mporg.ir) مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۶۴۴۶۴۲۱۷ - ۰۶۴۴۶۴۲۱۸

قطره قطره خون تو
لحظه لحظه حیات من

کمیته علمی، هیئت داوران، سخنرانان، اساتید کارگاهی و Business Coaches

دیرخانه هایش: ۱۳ ۱۰ ۵۰ ۵۰ ۸۸ ۱۰ ۱۰ ۵۰ ۸۸
www.Mahanconferences.com
نواوری در مدیریت راهبردی کسب و کار

شفاف‌سازی **مناقشات**: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقشه مزبده

خبر

همکاری ایرباس و چین در تجاری‌سازی سوخت‌های جایگزین



چین می‌خواهد با تسریع روند تولید و تجاری‌سازی سوخت‌های ترکیبی جایگزین با استفاده از منابع تجدیدپذیر، هزینه‌های سوختی حمل‌ونقل خود را کاهش دهد.

در این پروژه که با همکاری شرکت ایرباس و دانشگاه شینهوا چین انجام می‌شود، هدف آن است که با بررسی و تجزیه و تحلیل منابع موجود در چین، روند اقتصادی مناسبی برای تولید سوخت‌های جایگزین ارایه شده و با استفاده از منابع موجود، سوخت‌هایی مناسب و ارزان برای استفاده در صنعت هوانوردی تولید گردد.

به گزارش گروه هوافضای هیتنا این همکاری در فاز اول، با هدف انتخاب مواد اولیه مناسب برای تولید سوخت ترکیبی انجام می‌شود.

در این فاز به بررسی و تجزیه و تحلیل مواد اولیه، مطابق با استانداردهای زیست محیطی و شرایط اقتصادی و اجتماعی پرداخته می‌شود.

در این مرحله که تا پایان سال ۲۰۱۲ برنامه‌ریزی شده بود، اطلاعات مورد نیاز از مواد اولیه، شرایط بازار و ارزیابی کیفی مواد اولیه‌ای مانند پسماند روغن‌های آشپزخانه‌ای که دور ریخته می‌شوند، جلبک‌های دریایی و از این قبیل، جمع آوری می‌گردد.

شروع مرحله دوم که از سال ۲۰۱۳ آغاز می‌شود، با بررسی اطلاعات به‌دست آمده، طرحی متناسب با شرایط این کشور به‌منظور تولید سوخت ترکیبی جایگزین ارایه می‌شود، هم‌چنین در این مرحله مقادیری سوخت ترکیبی به‌منظور استفاده در صنعت هوانوردی تولید می‌شود تا از این طریق بتوانند با ارزیابی روند تولید و ارایه راهکارهای مناسب، ضمن رسیدن به تولید انبوه این گونه سوخت‌ها، روند تجاری‌سازی آن را نیز سرعت ببخشند.

چین دارای بیش‌ترین نرخ رشد در صنعت هوانوردی می‌باشد و پیش‌بینی شرکت‌های هواپیماسازی از آینده صنعت هوانوردی در جهان نشان می‌دهد که چین بیش‌ترین رشد ناوگان هواپیمایی را در جهان در ۲ دهه آینده خواهد داشت.

به همین دلیل با بالا رفتن قیمت سوخت، ارایه راهکارهای مناسب مانند استفاده از سوخت‌های جایگزین که در یک فرآیند مناسب تجاری‌سازی شده و هزینه‌های آن کاهش یافته، می‌تواند بسیار مورد توجه این کشور قرار گیرد.

چین اعلام کرده که در این پروژه علاوه بر حفظ محیط‌زیست و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای با استفاده از سوخت‌های ترکیبی پاک، اقتصادی بودن آن را نیز مدنظر داشته و از این طریق می‌خواهد با کاهش هزینه‌ها، از زنجیره طلایی بازیافت بیش‌ترین استفاده را داشته باشد.

منبع: aero-news.net

تولید مواد پلیمری نانوساختار از مواد زاید



محققان در اروپا مواد پلیمری و روش‌های فراوری جدیدی برای بازیافت مواد زاید صنعتی ابداع کرده‌اند.

این دستاورد علاوه بر

کاهش هزینه بازیافت مواد

به حفاظت محیط‌زیست نیز کمک می‌کند.

پژوهشگران اتحادیه اروپا، به‌دنبال سنتز مخلوط‌های پلیمری چندجزیی از ضایعات صنعتی هستند تا بدین ترتیب، ضمن تولید مودادی با طول عمر بالا، اثرات مخرب این مواد در طبیعت را نیز کاهش دهند.

احیای مواد زاید، نه تنها بخش مهمی از فرآیند بازیافت است، بلکه، باعث کاهش چشم‌گیر هزینه‌ی حذف‌ضایعات نیز می‌شود.

خواص نانوکامپوزیت‌ها، به‌طور قابل توجهی به نوع پلیمر اولیه، ماده‌ی پرکننده و مقادیر این‌ها بستگی دارد.

ترکیبات پلیمری مطلوب و مورد علاقه برای تولید نانوکامپوزیت‌ها شامل پلی‌کربنات‌ها (PCs)، پلی‌متیل‌متاکریلات (PMMA) و اکریلونیتریل می‌تواندین استایرن (ABS) هستند.

پژوهشگران، نانوذرات مختلف را به‌این مواد اضافه کردند تا به مواد جدیدی با مقاومت گرمایی، پایداری، شفافیت و استحکام مکانیکی بالا دست یابند. به‌خصوص، پرکننده‌های نانومقیاسی نظیر نانورس (Nano Clay) یا نانوپودها، برای بهبود خواص مکانیکی و قالب‌پذیری آن‌ها مورد توجه قرار گرفته‌ند.

آن‌ها هم‌چنین به کمک ابزارهای شبیه‌سازی، توزیع نانورس را در مخلوط‌های پلیمری بررسی و عملکرد روش‌های تولیدی نظیر قالب‌گیری تزریقی، ریخته‌گری الیاف و اکستروژن را در فراوری بهینه، به‌کم هزینه‌ نانوکامپوزیت‌های جدید مطالعه کردند.

نتایج این پروژه، برای صنایع خودرو و حمل‌ونقل، ساخت وساز و نساجی بسیار با اهمیت است و تجاری‌سازی آن می‌تواند سود اقتصادی زیادی نصیب صاحبان این صنایع کند.

منبع: ستاد توسعه فن آوری نانو

۴	شبه ۳۰ دی ۱۳۹۱ سال هشتم شماره ۹۵۳ ۷ربیع الاول ۱۴۳۴ 19.January. 20۱3 Vol.8 No.953 Saturday	ناصر بهزادفرد nasser_b1963@yahoo.com
--	---	--

صنعت چرم‌سازی



تعریف چرم سازی

چرم‌سازی یا دباغی پوست یک فرآیند فیزیکی شیمیایی است که بر اثر اعمال فیزیکی و تأثیرات مواد شیمیایی و یا گیاهی، پوست خام فاسد شدنی به کالایی فاسد نشدنی و با ارزش و قابل استفاده برای انسان به نام چرم تبدیل می‌شود.

مراحل چرم سازی

به‌طور کلی پوست خام پس از طی مراحل زیر به چرم تبدیل می‌شود.

۱) مرحله خیس کردن و شستشو

خیس کردن پوست در حوضچه‌هایی که دارای پره جهت جابه‌جایی پوست‌ها است و با در بالابان (درام) انجام می‌شود. پوست‌های نمک سود شده را در این مکان‌ها قرار داده، آب سرد روی آن‌ها جریان می‌دهند به این ترتیب نمک در آب حل شده، غلظت نمک در فضای بین الیاف پوست کم می‌شود. حذف نمک از بین الیاف پوست، فشار اسمزی آب را داخل الیاف بالا برده و پوست دوباره آب دار می‌شود. ضمن این‌که پوست آب را به خود می‌گیرد پروتئین‌های کروی نیز از الیاف کلازن خارج می‌شوند. پروتئین‌های کروی جدا شده شامل آلومین خون و پروتئین‌های دیگر محلول در آب می‌باشد که با کم شدن نمک، با آب شسته شده و از پوست خارج می‌شود. بدیهی است ماندن این پروتئین‌ها میان الیاف پوست از کیفیت چرم ساخته شده می‌کاهد.

به منظور حذف آهک اضافی و تنظیم PH برای مرحله انزیم دهی یا هیدروکسید کلسیم Ca(OH)۲ جذب شده در پوست را از آن خارج کرد و PH پوست را پایین آورد. برای پایین آوردن PH مقداری اسید مثل اسید هیدروکلریک ضروری است.

باید توجه داشت که بین مقدار مواد مصرفی تعادل برقرار باشد تا آهک به‌صورت محلول در آمده و به آسانی از پوست خارج شود. آهک و مواد دیگر همراه پوست را می‌توان به روش شست‌وشو با آب یا اسید و سولفات آمونیم کاملاً از سطح پوست خارج نمود.

هیدروکسید کلسیم در سولفات آمونیم به خوبی حل می‌شود و چون PH در چنین محیطی بین ۷ تا ۸ خواهد بود لذا در این PH هیدروکسید کلسیم انحلال پذیری زیادی دارد و در این شرایط آهک به تدریج از پوست خارج می‌شود. برای آهک زدایی بیش تر می‌توان از اسید هیدروکلریک استفاده کرد. برای تنظیم PH پوست‌هایی که با مواد گیاهی دباغی خواهند شد از اسید لاکتیک استفاده می‌کنند.

جهت از بین بردن مواد زاید و سولفید سدیم جذب شده پوست‌ها باید با جریان آب حداقل یک ساعت شست‌وشو داده شوند و بعد از این‌که نتیجه کار با شناساگر فنول قابلتین مشخص شد مرحله انزیم دهی شروع می‌شود. در مرحله انزیم دهی مواد زاید پوست تجزیه و پوست آماده دباغی می‌شود. موادی که در این مرحله از پوست جدا می‌شوند عبارت‌اند از: پروتئین‌های غیر کلازنی لایه بیرونی پوست و مو و لکه‌های موجود بر سطح پوست، فولیکول مو و منفذهای پوست که باید از بین بروند.

برای تهیه چرم مرغوب و نرم، الیاف پروتئینی که در برابر مواد شیمیایی مقاوم هستند در مرحله انزیم دهی از پوست جدا می‌شوند. این نمک هایالیاف پوست واکنش می‌دهد و پایداری بسیار زیادی به الیاف پوست می‌بخشد که آن را در برابر دمای بالا و حمله باکتری‌ها مقاوم می‌سازد. چرمی که با این روش ساخته می‌شود، بسیاری از ویژگی‌های مطلوب را ندارد، و پس از مر حله دباغی مجدد که با کرم و یا مواد گیاهی انجام می‌شود و روغن دهی و رنگ آمیزی پوست می‌تواند به به چرم مطلوب تبدیل شود.

به‌طور کلی مواد شیمیایی مصرفی در فرآیند دباغی به ۳ دسته تقسیم می‌شوند.

۱) مواد معدنی (نمک‌های کرم، آلومینیوم و …)
۲) مواد گیاهی (عصاره گیاهانی مانند: بلوط، انار و …)
۳) مواد صنعتی (رزین‌های فرم آلیدید و …)

تعریف و کاربرد چرم

چرم مادهای است که از دباغی پوست خام حیوانات، و بیش‌تر از گاو تولید می‌شود. چرم مادهای مهم با استفاده‌های مختلف می‌باشد. استفاده اصلی آن در صنعت کفاشی است. چرم به همراه چوب پایه بیش تر فن آوری‌های باستانی را تشکیل می‌دادند. صنعت چرم‌سازی و صنعت خز سازی(fur industry) صنایع جدا از هم هستند که به واسطه اهمیت مواد خام از یکدیگر جدا شده‌اند.

در صنایع چرم سازی، پوست ماده خام محصول جانبی

۱) مواد معدنی (نمک‌های کرم، آلومینیوم و …)
۲) مواد گیاهی (عصاره گیاهانی مانند: بلوط، انار و …)
۳) مواد صنعتی (رزین‌های فرم آلیدید و …)
۴) مواد معدنی (نمک‌های کرم، آلومینیوم و …)
۵) مواد صنعتی (رزین‌های فرم آلیدید و …)
چرم مادهای است که از دباغی پوست خام حیوانات، و بیش‌تر از گاو تولید می‌شود. چرم مادهای مهم با استفاده‌های مختلف می‌باشد. استفاده اصلی آن در صنعت کفاشی است. چرم به همراه چوب پایه بیش تر فن آوری‌های باستانی را تشکیل می‌دادند. صنعت چرم‌سازی و صنعت خز سازی(fur industry) صنایع جدا از هم هستند که به واسطه اهمیت مواد خام از یکدیگر جدا شده‌اند.

در صنایع چرم سازی، پوست ماده خام محصول جانبی

لش گیری پس از مر حله آهک دهی برای حذف تمامی بافت‌های غیر ضروری پوست که در سطح درونی و بدون موی پوست وجود دارد، انجام می‌گیرد. پس از این‌که پوست پس از جذب آب نرم شد زایده‌های چسبیده به قسمت گوشتی که به هنگام جدا کردن پوست از لاشه رویان باقی می‌ماند به همراه بافت‌های زاید دیگر توسط دستگاهی به نام لش براز پوست جدا می‌شود. این عمل باعث می‌شود که مواد شیمیایی که

در مر حله بعدی به پوست داده می‌شود به‌طور یکنواخت و به خوبی داخل پوست نفوذ کند و موجب بالا بردن کیفیت محصول شود.

۴) موگیری

موگیری پوست‌های بز و گوسفند با مالیدن محلولی از آهک و سولفید سدیم به قسمت لش پوست انجام می‌گیرد در این طریق پوست‌ها با بستنی به مدت یک شب باقی بمانند. پس از طی این مدت مو به راحتی از پوست توسط دستگاه یا کار گردا می‌شود. برای این‌که موگیری در زمان کم تر ی انجام شود می‌توان از سولفور سدیمبه تنهایی استفاده کرد. در مورد پوست‌های تازه و نمک سود شده می‌توان از متیل آمین، آهک، کربنات سدیم وسولفیدات سدیم که نتیجه خوبی دارد استفاده کرد.

برای مو گیری پوست‌های سنگین (گاو، گوساله و گاومیش و …) روش مو زدایی همراه با تجزیه ساختار مو به کار گرفته می‌شود که در این روش پوست‌ها را داخل بالابان (درام) قرار می‌دهند وسولفید سدیم وسولفیدات سدیم به اندازه مناسب به آب داخل بالابان اضافه می‌کنند و به این طریق مو زدایی انجام می‌شود.

۵) آهک‌گیری و انزیم‌دهی

به منظور حذف آهک اضافی و تنظیم PH برای مرحله انزیم دهی یا هیدروکسید کلسیم Ca(OH)۲ جذب شده در پوست را از آن خارج کرد و PH پوست را پایین آورد. برای پایین آوردن PH مقداری اسید مثل اسید هیدروکلریک ضروری است.

باید توجه داشت که بین مقدار مواد مصرفی تعادل برقرار باشد تا آهک به‌صورت محلول در آمده و به آسانی از پوست خارج شود. آهک و مواد دیگر همراه پوست را می‌توان به روش شست‌وشو با آب یا اسید و سولفات آمونیم کاملاً از سطح پوست خارج نمود.

هیدروکسید کلسیم در سولفات آمونیم به خوبی حل می‌شود و چون PH در چنین محیطی بین ۷ تا ۸ خواهد بود لذا در این PH هیدروکسید کلسیم انحلال پذیری زیادی دارد و در این شرایط آهک به تدریج از پوست خارج می‌شود. برای آهک زدایی بیش تر می‌توان از اسید هیدروکلریک استفاده کرد. برای تنظیم PH پوست‌هایی که با مواد گیاهی دباغی خواهند شد از اسید لاکتیک استفاده می‌کنند.

جهت از بین بردن مواد زاید و سولفید سدیم جذب شده پوست‌ها باید با جریان آب حداقل یک ساعت شست‌وشو داده شوند و بعد از این‌که نتیجه کار با شناساگر فنول قابلتین مشخص شد مرحله انزیم دهی شروع می‌شود. در مرحله انزیم دهی مواد زاید پوست تجزیه و پوست آماده دباغی می‌شود. موادی که در این مرحله از پوست جدا می‌شوند عبارت‌اند از: پروتئین‌های غیر کلازنی لایه بیرونی پوست و مو و لکه‌های موجود بر سطح پوست، فولیکول مو و منفذهای پوست که باید از بین بروند.

برای تهیه چرم مرغوب و نرم، الیاف پروتئینی که در برابر مواد شیمیایی مقاوم هستند در مرحله انزیم دهی از پوست جدا می‌شوند. این نمک هایالیاف پوست واکنش می‌دهد و پایداری بسیار زیادی به الیاف پوست می‌بخشد که آن را در برابر دمای بالا و حمله باکتری‌ها مقاوم می‌سازد. چرمی که با این روش ساخته می‌شود، بسیاری از ویژگی‌های مطلوب را ندارد، و پس از مر حله دباغی مجدد که با کرم و یا مواد گیاهی انجام می‌شود و روغن دهی و رنگ آمیزی پوست می‌تواند به به چرم مطلوب تبدیل شود.

به‌طور کلی مواد شیمیایی مصرفی در فرآیند دباغی به ۳ دسته تقسیم می‌شوند.

۱) مواد معدنی (نمک‌های کرم، آلومینیوم و …)
۲) مواد گیاهی (عصاره گیاهانی مانند: بلوط، انار و …)
۳) مواد صنعتی (رزین‌های فرم آلیدید و …)
۴) مواد معدنی (نمک‌های کرم، آلومینیوم و …)
۵) مواد صنعتی (رزین‌های فرم آلیدید و …)
چرم مادهای است که از دباغی پوست خام حیوانات، و بیش‌تر از گاو تولید می‌شود. چرم مادهای مهم با استفاده‌های مختلف می‌باشد. استفاده اصلی آن در صنعت کفاشی است. چرم به همراه چوب پایه بیش تر فن آوری‌های باستانی را تشکیل می‌دادند. صنعت چرم‌سازی و صنعت خز سازی(fur industry) صنایع جدا از هم هستند که به واسطه اهمیت مواد خام از یکدیگر جدا شده‌اند.

در صنایع چرم سازی، پوست ماده خام محصول جانبی

۱) مواد معدنی (نمک‌های کرم، آلومینیوم و …)
۲) مواد گیاهی (عصاره گیاهانی مانند: بلوط، انار و …)
۳) مواد صنعتی (رزین‌های فرم آلیدید و …)
۴) مواد معدنی (نمک‌های کرم، آلومینیوم و …)
۵) مواد صنعتی (رزین‌های فرم آلیدید و …)
چرم مادهای است که از دباغی پوست خام حیوانات، و بیش‌تر از گاو تولید می‌شود. چرم مادهای مهم با استفاده‌های مختلف می‌باشد. استفاده اصلی آن در صنعت کفاشی است. چرم به همراه چوب پایه بیش تر فن آوری‌های باستانی را تشکیل می‌دادند. صنعت چرم‌سازی و صنعت خز سازی(fur industry) صنایع جدا از هم هستند که به واسطه اهمیت مواد خام از یکدیگر جدا شده‌اند.

در صنایع چرم سازی، پوست ماده خام محصول جانبی

۱) مواد معدنی (نمک‌های کرم، آلومینیوم و …)
۲) مواد گیاهی (عصاره گیاهانی مانند: بلوط، انار و …)
۳) مواد صنعتی (رزین‌های فرم آلیدید و …)
۴) مواد معدنی (نمک‌های کرم، آلومینیوم و …)
۵) مواد صنعتی (رزین‌های فرم آلیدید و …)
چرم مادهای است که از دباغی پوست خام حیوانات، و بیش‌تر از گاو تولید می‌شود. چرم مادهای مهم با استفاده‌های مختلف می‌باشد. استفاده اصلی آن در صنعت کفاشی است. چرم به همراه چوب پایه بیش تر فن آوری‌های باستانی را تشکیل می‌دادند. صنعت چرم‌سازی و صنعت خز سازی(fur industry) صنایع جدا از هم هستند که به واسطه اهمیت مواد خام از یکدیگر جدا شده‌اند.

در صنایع چرم سازی، پوست ماده خام محصول جانبی

لش گیری پس از مر حله آهک دهی برای حذف تمامی بافت‌های غیر ضروری پوست که در سطح درونی و بدون موی پوست وجود دارد، انجام می‌گیرد. پس از این‌که پوست پس از جذب آب نرم شد زایده‌های چسبیده به قسمت گوشتی که به هنگام جدا کردن پوست از لاشه رویان باقی می‌ماند به همراه بافت‌های زاید دیگر توسط دستگاهی به نام لش براز پوست جدا می‌شود. این عمل باعث می‌شود که مواد شیمیایی که

در مر حله بعدی به پوست داده می‌شود به‌طور یکنواخت و به خوبی داخل پوست نفوذ کند و موجب بالا بردن کیفیت محصول شود.

۱) مواد معدنی (نمک‌های کرم، آلومینیوم و …)
۲) مواد گیاهی (عصاره گیاهانی مانند: بلوط، انار و …)
۳) مواد صنعتی (رزین‌های فرم آلیدید و …)
۴) مواد معدنی (نمک‌های کرم، آلومینیوم و …)
۵) مواد صنعتی (رزین‌های فرم آلیدید و …)
چرم مادهای است که از دباغی پوست خام حیوانات، و بیش‌تر از گاو تولید می‌شود. چرم مادهای مهم با استفاده اصلی آن در صنعت کفاشی است. چرم به همراه چوب پایه بیش تر فن آوری‌های باستانی را تشکیل می‌دادند. صنعت چرم‌سازی و صنعت خز سازی(fur industry) صنایع جدا از هم هستند که به واسطه اهمیت مواد خام از یکدیگر جدا شده‌اند.

در صنایع چرم سازی، پوست ماده خام محصول جانبی

بازیافت

تکنولوژی

بسته‌بندی گجت‌ها درون قارچ‌ها در آینده نزدیک



شرکت دل طرح بسته بندی‌های سازگار با محیط‌زیست از بازمانده‌های مایمو را جایگزین محافظ‌های یونولیتی مرسوم کرد. کاری که تا حد فراوانی به سلامت بیش تر محیط‌زیست کمک می‌کرد.

اما اکنون نوبت امتحان بسته بندی‌هایی رسیده است که با سرعت بیش تر ی بازیافت شده و به سه طبیعت باز می‌گردند: قارچ. یک ایده بزرگ برای جایگزینی بسته بندی‌های پلی استیرین اما جایگزین قابل بازیافتی که از ضایعات کشاورزی و مواد طبیعی ساخته شده و به راحتی قابلیت تبدیل به کامپوست یا کود گیاهی را دارد.

هم‌اکنون شرکت دل در حال اجرای یک طرح آزمایشی برای بسته‌بندی سرورهای Dell PowerEdge RV۱۰ خود با موادی است که به جای ساخته شدن، رشد می‌کنند و امنیت لازم برای حمل و جابه‌جایی وسایل را فراهم می‌آورد.

شرکت Ecovative یک شرکت نیویورکی است که توسط دو نفر از فارغ‌التحصیلان انستیتو پلی تکنیک Rensselaer با نام‌های Eben Bayer و Gavin McIntyre ارا‌نامداری شده و اکنون مسوولیت کاشت و برداشت بسته بندی‌های مورد نیاز Dell را برعهده گرفته است. بایر می‌گوید ما دریافتیم که بسته بندی‌های یونولیتی علاوه بر محیط زیست، باعث دردسر برای مصرف کننده هم هستند، به همین دلیل به دنبال ابداع شیوه بسته‌بندی جایگزین خودمان رفتیم.

وی اضافه می‌کند: «در ۳ سال گذشته Ecovative نوع جدیدی از بسته‌بندی را ابداع کرده که بر پایه شیوه فراوری قارچ است. و البته در جلب توجه شرکت‌هایی همچون Dell برای استفاده از این محصول جدید برای بسته‌بندی کالاهای شان موفق بوده‌ایم».

شاید دل و قارچ‌ها را به این زودی دست در دست یکدیگر نبینیم. اما تئوری پشت این همکاری اصل و هسته فلسفه زیست محیطی Dell است و برای مصرف کننده هم جذاب و الهام بخش خواهد بود. الیور کمپل مدیر بخش تهیه بسته بندی‌های دل توضیح می‌دهد که آن‌ها دریافته‌اند که مصرف کنندگان تکنولوژی بسته‌بندی فوم و یونولیت؟ سال پیش را دوست ندارند. و خواسته اصلی آن‌ها به‌طور واضح، تمیزی بیش تر است. او می‌گوید: «مصرف کنندگان؟ خواسته مهم و اصلی دارند. آن‌ها بسته بندی‌های کوچک‌تر می‌خواهند. از ما می‌خواهند که محصولات با دوام تری تولید کنیم. و هم چنین می‌خواهند که ما در مقابل استفاده از بسته بندی‌های سازگار با محیط زیست، مسؤلیت پذیر باشیم.» و قارچ‌ها یک قله بلند در بسته بندی‌های دوست دار محیط‌زیست هستند. ضایعات کشاورزی یا پارچه کنائی به شکل قالب‌های مورد نیاز درآمده و سپس با رشد رشته‌های قارچ بر روی آن‌ها، شکل مورد نظر را به خود می‌گیرند. آنگاه قارچ از این ضایعات کشاورزی تغذیه کرده و به محصولی مناسب برای بسته‌بندی تبدیل می‌شود. این مواد پس از رسیدن به‌دست مصرف کننده، می‌توانند به عنوان کود گیاهی مقوی برای گلدان‌ها و باغچه به کار روند. بایرس می‌گوید: «هو چیزی که ما به مصرف کننده عرضه می‌کنیم، بسته‌بندی با همان کیفیت و قیمت پلی استرین است. اما محصولی که تولید کرده‌ایم، پس از استفاده از کالای خریداری شده، به یک زباله تجزیه ناپذیر زیان آن تبدیل نمی‌شود، بلکه می‌تواند برای طبیعت مغذی و مفید هم باشد.» یک ایده عالی و دوست دار طبیعت! اما آیا بسته‌بندی‌ها به خوبی بسته بندی‌های قدیمی عمل می‌کنند؟ کمپل از دل می‌گوید: «هنگامی که بسته بندی‌های جدید را در آزمایشگاه تست کردیم، به شکل خوشایندی شگفت رده شدیم. زیرا بسته‌بندی قارچی در تست‌های محافظت از سقوط، حتی بهتر از بسته بندی‌های یونولیتی عمل کرد.» اگر این برنامه آزمایشی با موفقیت پشی برود، بسته بندی‌های قارچی می‌توانند کمک بزرگی به شرکت DELL برای دستیابی به اهداف زیست محیطی جاه طلبانه‌اش باشند. و البته فقط دل مشتری شادمان Ecovative نخواهد بود. پوماسا هم‌اکنون برای Crate & Barrel که یک تولید کننده اسباب و وسایل منزل است، نیز از همین تکنولوژی برای حفاظت از محصولاتش بهره می‌برد و بسیاری شرکت‌های دیگر هم هستند که منتظر فرصت مناسب برای پیوستن به این فطار قارچی هستند. البته شرکت Ecovative متوجه این مسئله بسته‌بندی، رضایت نداده و به دنبال بسته محصولات خود است. هدف بعدی این شرکت تولید محصولاتی همچون مواد مورد استفاده به عنوان ضربه گیر سیر اتومبیل است. بایر می‌گوید: «هدف ما ایجاد شفاف در چرخه تهیه تولیدات صنعتی فعلی و جایگزینی آن با روش سازگار با محیط‌زیستی است که در بیش گرفته‌ایم. ما می‌خواهیم موفقیت خود در تولید بسته بندی‌های قارچی را در تمام زمینه‌های صنعتی که از پلاستیک‌ها استفاده می‌شود، تکرار کنیم.»

منبع: نارنجی

نانوذرات ویژه برای کاهش آب اتلافی در نیروگاه‌های بخاری



محققان آزمایشگاه ملی آرگون، نانوذرات ویژه‌ای ساخت‌ه‌اند که می‌توانند مقدار آب اتلافی در نیروگاه‌های مبتنی بر بخار را کاهش دهند. نیروگاه‌های گازی و هسته‌ای در جهان آب زیادی مصرف می‌کنند. توربین‌هایی که در آن‌ها آب زاید برای تولید انرژی الکتریسیته به گردش درمی‌آیند، در هر لحظه، مقادیر زیادی بخار لازم دارند و برای تولید این بخار، باید آب زیادی وارد این نیروگاه‌ها شود. از این رو، محققان آزمایشگاه ملی آرگون وزارت انرژی آمریکا نانوذراتی ساخته اند که می‌توان به کمک آن‌ها، مقدار آب اتلافی در نیروگاه‌های مبتنی بر بخار را کاهش داد. دانشمندان به دنبال فن آوری‌های جدیدی هستند که می‌توانند بازده نیروگاه‌های مبتنی بر بخار را بهبود داده و میزان مصرف آب در آن‌ها را کاهش دهند. در نیروگاه‌های مبتنی بر بخار، آب بخار دما بالا که به‌طور جزئی فشرده شده است، بعد از عبور از توربین‌ها، در یک کندانسور سرد می‌شوند و طی آن، این بخار‌ها بعد از عبور از توربین‌ها، در یک کندانسور سرد می‌شوند و طی آن، گرم‌ا به آب در حال گردش منتقل می‌شود. این آب، برای پخش کردن گرما، در برج خنک کننده به‌طور جزئی تبخیر می‌شود و مقداری از آن، وارد اتمسفر شده و تلف می‌شود. دیلیپ سینیک، یکی از این محققان، گفت: «در هر چرخه، مقدار به سیستم آب در گردش دو مزیت دارد: اجازه می‌دهد که آب مقدار گرمای بیش تری بگیرد؛ و نیز مقدار آب اتلافی را کاهش می‌دهد؛ در حالی که هنوز همان مقدار گرما پخش می‌شود. سینق گفت: «استفاده از این نانوذرات چندعملکردی در سیستم آب، باعث تقویت گرمای ظاهری تبخیر، افزایش ظرفیت گرمایی و بهبود خواص گرمایی می‌شود». این نانوذرات مبتنی بر آنچه پیکربندی هسته – پوسته نامیده می‌شود، قرار دارند. در این پیکربندی، یک روکش بیرونی جامد، یک هسته‌ی درونی را که می‌تواند در دمای معین ذوب شود، محافظت می‌کند. این نانوذرات به محض پخش شدن در منبع آب، قادر هستند که گرما را در طی چرخه گرمای جذب کنند. این ذرات، بعد از ذوب شدن به‌صورت جزئی وارد برج خنک کننده شده و در آنجا دوباره جامد می‌شوند. بنابراین، این سیستم برای گرفتن همان مقدار گرما، به آب کم‌تری نیاز دارد. این سیستم برای اطمینان از عدم‌نشث بخار به داخل محیط، به‌صورت بسته طراحی می‌شود. با توجه به این‌که آب بسیار زیادی در این نیروگاه‌ها استفاده می‌شود، برای کاربردی کردن این تحقیق باید این نانوذرات به‌صورت تجاری تولید انبوه شوند. در حقیقت در کنار تست‌های آزمایشگاهی برای استفاده عملی این نانوذرات در نیروگاه‌های واقعی، نیاز است که مواردی مانند هزینه‌ها نیز در نظر گرفته شود.

منبع: ستاد ویژه توسعه فن آوری نانو

چر تکه

پیمانکاران مازندران

تنها پروژ ههای تأمین اعتبار شده به مناقصه گذاشته شوند



جمعی از پیمانکاران عمرانی استان مازندران با ارسال نامه‌ای به استاندار این استان و هم‌چنین مسؤولان دولتی ضمن درخواست برای رسیدگی به مشکلات تصریح کرده‌اند: پروژه‌های عمرانی در صورتی که کاملاً تأمین اعتبار شده‌اند به مناقصه گذاشته شوند و در غیر این صورت پروژه‌ای تعریف نشود. به گزارش «مناقصه‌مزایده» در این نامه

آمده است: در شرایط فعلی نوسانات غیرمنتظره بازار ارز و اثر گذاری آن بر نرخ مصالح، دستمزد نیروی انسانی و کرایه ماشین آلات، شرایط بسیار نامناسبی را برای اجرای پروژه‌های عمرانی به وجود آورده است. پیمانکاران مازندرانی در این نامه خاطر نشان می‌کنند: عدم پرداخت مطالبات پیمانکاران، عدم ابلاغ به موقع واقعی فهرس بها و شاخص‌های تعدیل و مابه التفاوت مصالح، تشدید کننده شرایط فعلی شده است. در ادامه این نامه تصریح شده است: ادامه این شرایط بزرگ‌ترین آسیب را به پروژه‌های عمرانی زیرساختی وارد آورده و پیمانکاران را در ورطه نابودی قرار خواهد داد که در آن صورت جهت ایجاد و پرورش چنین نیروی فنی و مهندسی نیاز به هزینه و سرمایه‌های عظیمی خواهد داشت که هیچ یک از احاد ملت خواهان آن نیستند. در ادامه این نامه پیشنهادهایی برای خروج از این وضعیت و به حداقل رساندن ضرر پیمانکاران ارائه شده است. بر این اساس پیشنهاد می‌شود: پروژه‌های عمرانی در صورتی که کاملاً تأمین اعتبار شده‌اند به مناقصه گذاشته شوند و در غیر این صورت پروژه‌ای تعریف نشود. این نامه می‌افزاید: با توجه به بودجه موجود، مطالبات پیمانکاران در اولویت قرار بگیرد تا قادر به ادامه فعالیت باشند و برای اولویت دوم، پروژه‌های نیمه‌تمام در دستور کار قرار گیرند. پیمانکاران هم‌چنین خاطر نشان می‌کنند: ضرایب تعدیل و مابه التفاوت مصالح به موقع و واقعی اعلام و در مدت زمان مناسب پرداخت شود. در پیشنهاد دیگری خاطر نشان می‌شود: با توجه به شرایط فعلی، تعیین بانک عامل از طرف دستگاه‌های اجرایی جهت پرداخت صورت وضعیت‌ها در دستور کار قرار گیرد. هم‌چنین در ادامه این نامه آمده است: با تغییر قیمت‌ها، بخشنامه سرجمع فعلاً مبنای عقد قرارداد قرار نگیرد و براساس فهرس بها مناقصات انجام شود. هم‌چنین در این نامه تصریح می‌شود: آن دسته از پروژه‌های نیمه‌کاره که دارای اعتبار نیستند با استفاده از ماده ۴۸ شرایط عمومی پیمان ختم قرارداد گردند. در بخش دیگری از این نامه پیشنهاد می‌شود: ضرایب تطبیق جبرانی برای پیمان‌های سرجمع و بدون تعدیل محاسبه و اعلام شدند. هم‌چنین در این نامه تصریح می‌شود: آن بخش از جرایم بانکی در خصوص تسهیلات مربوط به پروژه‌ها که ناشی از عدم پرداخت مطالبات پیمانکاران از سوی کارفرمایان می‌باشد مورد بخشودگی قرار گیرد. خاطر نشان می‌شود که در ماه‌های اخیر و پس از افزایش شدید قیمت‌ها که شرایط را برای پیمانکاران و مناقصه‌گران بسیار سخت کرده است، تعداد زیادی از انجمن‌های صنفی پیمانکاری اقدام به نامه‌نگاری با مسؤولان دولتی کرده‌اند که تاکنون جواب مثبت و قانع‌کننده‌ای دریافت نکرده‌اند.

ریس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن استان کرمانشاه

ممنوعیت صادراتی، جایگاه صادرکنندگان ایرانی در بازارهای جهانی را از بین می‌برد



ریس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن استان کرمانشاه در واکنش به اعمال ممنوعیت‌های صادراتی در کشور هندار داد که با این اقدام جای پای صادرات کشور در بازارهای بین‌المللی از بین می‌رود که در این صورت، جایگزینی آن در آینده بسیار سخت و گاهی غیرقابل جبران خواهد بود. به گزارش ایرنا: کیوان کاشفی، رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن استان کرمانشاه، با اشاره به مشکلات پیش‌روی تولیدکنندگان اظهار داشت: در سال اخیر نوسانات نرخ ارز و دورنخی و ۲ تریخی شدن آن، بر صادرات تأثیر بسیاری گذاشته و پیش‌بینی افزایش نرخ ارز را بین حرکت و شتاب دور از انتظار بود. وی تصریح کرد: اگر هر سال تفاوت نرخ تورم داخلی با نرخ تورم خارجی را به نرخ ارز اضافه کنیم، با یک روند معقول و به پایه قیمت واقعی پیش خواهیم رفت. رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن استان کرمانشاه، هم‌چنین در خصوص محدودیت صادرات برخی از کالا‌های ایرانی اظهار کرد: دهیات دولت‌چندی پیش صادرات ۵۲ قلم کالا را ممنوع اعلام کرد که این موضوع به مهم‌ترین مشکل صادرکنندگان تبدیل شده است، هر چند تعدادی از این کالا‌ها از فهرست خارج شدند ولی مشکلات برای صادرکنندگان همچنان باقی است. وی ادامه داد: مشکلی که این سؤال ایجاد می‌شود که چرا باید با تولید و صادرات اینگونه برخورد شود در حالی که اگر جای پای صادرات کشور در بازارهای بین‌المللی محو شود، جایگزینی آن در آینده بسیار سخت و گاهی غیرقابل جبران خواهد بود.

اعمال ماده ۴۹؛ نجات بخش پیمانکاران از ورشکستگی



دبیر انجمن صنفی شرکت‌های ساختمانی و تأسیساتی گلستان با اشاره به مشکلات پیمانکاران در مواجهه با افزایش سرسام آور قیمت‌ها در ماه‌های اخیر گفت: اعمال ماده ۴۹ شرایط عمومی پیمان در قراردادهای دارای قیمت مقطوع باعث می‌شود تا بخشی از ضرر و زیان پیمانکاران و مناقصه‌گران جبران شده و آن‌ها از ورشکستگی نجات پیدا کنند.

اسماعیل مقصودلو در گفت‌وگو با «مناقصه‌مزایده» درخصوص پیامدهای کمبود نقدینگی برای پیمانکاران و مناقصه‌گران گفت: مشکلات مربوط به نقدینگی پیمانکاران افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و عدم تأمین مطالبات آن‌ها توسط دولت نشأت می‌گیرد.

وی با اشاره به خلف وعده دولت از عمل به وعده‌های خود در پرداخت مطالبات پیمانکاران عمرانی اظهار داشت: قرار بود که ۲۰ هزار میلیارد تومان به‌صورت اوراق مشارکت و سهام به پیمانکاران اختصاص داده شود که هنوز همه آن‌ها به فروش نرفته است. دبیر انجمن صنفی شرکت‌های ساختمانی و تأسیساتی گلستان با بیان این که پرداخت سهام به جای مطالبات پیمانکاران طرح موثقی نبوده است، اضافه کرد: مقرر شده بود که به پیمانکارانی که بیش از ۲ میلیارد تومان از دولت طلب دارند اوراق مشارکت و سهام کار خجانت و زمین داده شود که با استقال پیمانکاران موجه نشد.

مقصودلو با اشاره به افزایش سرسام آور و غیرقابل پیش‌بینی قیمت‌ها در ماه‌های اخیر گفت: بیش‌ترین مشکل در بخش قراردادهای سرجمع (مقطوع) وجود دارد که قیمت آن‌ها ثابت است و امکان اعمال تعدیل در آن‌ها وجود ندارد.

دبیر انجمن صنفی شرکت‌های ساختمانی و تأسیساتی گلستان اضافه کرد: با اعمال ماده ۴۹ پروژه‌ها به مدت ۳ ماه به حالت تعلیق در می‌آیند تا وضعیت اقتصادی کشور ثبات پیدا کرده و تکلیف آن مشخص شود.

مقصودلو خاطر نشان کرد: پس از ۳ ماه اگر شرایط اقتصادی و وضعیت قیمت‌ها به حالت قبیل بازگشت، قراردادهای مانند گذشته تداوم می‌یابند و در غیر این صورت یا به قراردادهای خاتمه می‌دهند و یا این که شرایط جدیدی را برای قراردادهای در نظر می‌گیرند.

دبیر انجمن صنفی شرکت‌های ساختمانی و تأسیساتی گلستان ادامه داد: در میان قراردادهای دارای قیمت مقطوع بیش‌ترین مشکل در پروژه‌های مسکن مهر و قراردادهای مربوط به ساخت مدرسه وجود دارد.

وی افزود: در پروژه‌هایی مانند مانند مسکن مهر و ساخت مدرسه که مربوط به ساختمان‌سازی می‌باشند به دلیل این که عناصر زیادی مانند سیمان، سسیم، لوله و... در ساخت آن‌ها دخیل هستند تأثیر افزایش قیمت‌ها بر آن‌ها بسیار زیاد است. دبیر انجمن صنفی شرکت‌های ساختمانی و تأسیساتی گلستان افزود: برخی مصالح تا ۳۰۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند که چنین وضعیتی شرایط را برای تداوم کار پیمانکاران سخت کرده است.

دبیر انجمن صنفی شرکت‌های ساختمانی و تأسیساتی گلستان خاطر نشان کرد: قیمت مصالح یک باره و به‌طور غیرقابل پیش‌بینی افزایش یافته به‌طوری که پیمانکاران در ایجاد آن نقشی نداشته‌اند و حتی فکر رخد دادن آن را نیز نمی‌کردند.

مقصودلو ادامه داد: با توجه به این که، شرایط رخ داده خارج از اراده و نتوان پیمانکاران و کارفرمایان دولتی بوده است لذا پیشنهاد می‌شود برای بهبود شرایط پیمانکاران ماده ۴۳ نیز اعمال شود.

وی افزود: هم‌چنین شرایط موجود برای اعمال ماده ۴۸ و بازنگری در قراردادهای نیز فراهم است. چندی پیش احمد رضا جابک، دبیر کانون سراسری پیمانکاران عمرانی ایران نیز با اشاره به تأثیر پذیری ۳۰ تا ۳۰۰ درصدی قیمت مصالح از نوسانات شدید نرخ ارز، خواستار بازنگری در قراردادهای پیمانکاران شده بود.

وی اظهار داشت: اجرای قراردادهای مقطوع، مانند آنچه در مسکن مهر رواج داشت، در شرایط متعادل اقتصادی قابلیت اجرا دارد، زیرا در این شرایط وقتی پیمانکاران در مناقصه‌ها شرکت می‌کنند، برآوردها و آنالیز قیمتی خود را براساس

قیمت‌های روز انجام می‌دهند و سپس درصد معقولی را برای رشد قیمت در مدت اجرای پروژه، بر آورد می‌کنند تا ضمن برنده شدن در مناقصه، بر اثر افزایش قیمت، متضرر نشوند.

دبیر کانون سراسری پیمانکاران عمرانی ایران افزود: در دوره اخیر، اجرای قانون هفدمندی یارانه‌ها و نوسانات ناشی از افزایش لجام گسیخته قیمت ارز باعث شده، قیمت مصالح ساختمانی رشد ۳۰ تا ۳۰۰ درصدی داشته باشد که در نتیجه، پیمانکاران در پروژه‌های عمرانی به شدت متضرر شده‌اند.

وی تصریح کرد: به مسؤولان پیشنهاد می‌کنیم با اجرای ماده ۴۹ شرایط عمومی پیمان، برای کمک به پیمانکاران اقدامی عاجل انجام شود. جابک گفت: براساس ماده ۴۹ شرایط عمومی پیمان، در صورتی که اتفاقی خارج از اراده طرفین قرارداد رخ دهد، می‌توان یک دوره ۳ ماهه، پروژه را معلق گذاشت. در این مدت اگر قیمت‌ها به حالت اول بازگردد، اجرای قرارداد مطابق روال قبیل ادامه می‌یابد اما اگر تغییری در قیمت‌ها حاصل نشد، طرفین باید براساس شرایط روز، اقدام به عقد قرارداد نمایند. وی خاطر نشان کرد: دولت باید در نظر داشته باشد که پیمانکاران در بروز شرایط فعلی هیچ دخل و تصرفی نداشته‌اند بنابراین لازم است از این قشر به اندازه کافی، حمایت شود.

دبیر کانون سراسری پیمانکاران عمرانی ایران ادامه داد: متأسفانه در شرایط حاضر برخلاف روندی که انتظار داریم، دولت به دلیل در اختیار داشتن منابع مالی و نیز اهرم‌های حاکمیتی، کم‌ساکان در برخورد با پیمانکاران غیر قابل انعطاف است و بدون در نظر گرفتن شرایط فعلی اقتصاد کشور، با تهدید به ضبط ضمانت نامه‌ها و اعمال ماده ۴۸، پیمانکاران را وادار به ادامه کار و تحمل ضررهای هنگفت می‌نماید. جابک تأکید کرد: برای این که در شرایط فعلی پیمانکاران بتوانند فعالیت‌های خود را از سر گیرند، باید هرچه سریع‌تر، قراردادهای متر مربع مقطوع، متوقف شود.

در این میان اگر پروژه‌های قبلی، اعتبار مورد نیاز را ندارد، طبق ماده ۴۸ شرایط عمومی پیمان، توقف پروژه اعلام شود و اگر تأمین اعتبار پروژه ممکن است، با تغییر در نرخ پیمان، قیمت‌ها طوری اصلاح شود تا پیمانکار بتواند کار را ادامه دهد. خاطر نشان می‌شود که قانون‌گذار و دستگاه‌های دخیل در موضوع ساماندهی مناقصات، پیش‌بینی‌های لازم برای پدید آمدن شرایط غیرمنتظره را کرده و راهکارهایی را نیز برای آن در نظر گرفته‌اند. بر این اساس دستگاه‌های دولتی می‌توانند از این فرصت قانونی که تعبیه شده استفاده کرده و فکری به حال نایه‌سامانی قراردادهای پیمانکاری نکنند. در حال حاضر به دلیل افزایش شدید قیمت‌ها، پیمانکاران و مناقصه‌گران با

دبیر انجمن صنفی شرکت‌های ساختمانی و تأسیساتی گلستان در گفت‌وگو با «مناقصه‌مزایده»

مشکلات زیادی دست به گریبان هستند، از یک طرف دولت به دلیل مشکلات تحریم و کمبود بودجه قادر به پرداخت مطالبات پیمانکاران نیست و از طرف دیگر پیمانکاران نیز به دلیل کمبود نقدینگی قادر به اجرای تعهدات خود و انجام پروژه‌های عمرانی نیستند.

پیمانکارانی که دارای قراردادهای همراه با تعدیل هستند مشکل کم‌تری دارند زیرا در قراردادهای آن‌ها پیش‌بینی تعدیل شده و اعمال نرخ‌های تعدیل جدید تا حدی می‌تواند جلوی ضرر آن‌ها را بگیرد، اما وضعیت پیمانکاران دارای قراردادهای قیمت مقطوع، چندان مناسب نیست.

به دلیل این که مبلغ قراردادهای آن‌ها ثابت و غیر قابل تغییر است به شدت از نوسانات نرخ ارز و افزایش قیمت مصالح متضرر شده‌اند. قانون‌گذار در مواجهه با این وضعیت دست دولت را باز گذاشته است.

همان‌طور که مقصودلو، دبیر انجمن صنفی شرکت‌های ساختمانی و تأسیساتی در این گزارش اشاره کرد، دولت می‌تواند با استناد به ماده ۴۹ شرایط عمومی پیمان، پروژه‌های عمرانی را برای ۳ ماه متوقف کند تا تکلیف شرایط اقتصادی کشور مشخص شود. بند الف ماده ۴۹ شرایط عمومی پیمان تصریح می‌کند: کارفرما می‌تواند در مدت پیمان، اجرای کار را

برای یکبار و حداکثر سه ماه معلق کند، در این صورت باید مراتب را با تعیین تاریخ شروع تعلیق به پیمانکار اطلاع دهد. در مدت تعلیق، پیمانکار مکلف است که تمام کارهای انجام شده، مصالح و تجهیزات ایات کار، تأسیسات و ساختمان‌های موقت را براساس پیمان به‌طور شایسته، حفاظت و حراست کند. هم‌چنین قانون در مورد تمدید ۳ ماه مدت تعلیق پروژه‌ها نیز مقرر می‌دارد: در صورتی که تعلیق بیش از ۳ ماه ضروری باشد، کارفرما می‌تواند با موافقت پیمانکار، مدت تعلیق را برای یکبار و حداکثر ۲ ماه، با شرایط پیش گفته افزایش دهد.

در صورت عدم موافقت پیمانکار با تعلیق بیش از ۳ ماه، پیمان خاتمه یافته و طبق ماده ۴۸ عمل می‌شود. و هر گاه عوامل موجب تعلیق کار بر طرف شود، کارفرما با تعیین مهلتی برای پیمانکار به منظور آماده نمودن کار گاه، تاریخ شروع مجدد کار را به پیمانکار ابلاغ می‌کند.

ماده دیگری که پیش‌بینی‌هایی را در خصوص شرایط اضطراری پیمانکاران در نظر گرفته است ماده ۴۸ شرایط عمومی پیمان می‌باشد که به بحث خاتمه قراردادهای می‌پردازد. در ماده ۴۸ آمده است: هر گاه پیش از اتمام کارهای موضوع پیمان، کارفرما بدون آنکه تقصیری متوجه پیمانکار باشد، بنا به مصلحت خود یا علل دیگر، تصمیم به خاتمه دادن پیمان بگیرد، خاتمه پیمان را با تعیین تاریخ آماده کردن کار گاه برای تحویل،

که نباید بیش‌تر از ۱۵ روز باشد به پیمانکار ابلاغ می‌کند. ماده ۴۸ در خصوص تضمین‌های پیمانکاران نیز تصریح می‌کند: تضمین انجام تعهدات پیمان، طبق روش تعیین شده در تبصره یک ماده ۳۴ آزاد می‌شود، با این تفاوت که آخرین صورت وضعیت موقت تبصره پیش گفته حداکثر تا یک ماه پس از تحویل کار، اعم از قسمت تحویل موقت شده و تحویل قطعی شده، با احتساب مصالح پای کار تهیه می‌شود. هم‌چنین تضمین حسن انجام کار قسمت تحویل موقت شده و قسمت تحویل قطعی شده، هر یک جداگانه طبق ماده ۳۵ آزاد می‌شود.

ماده ۴۳ نیز مربوط به حوادثی است که خارج از توان و پیش‌بینی کارفرما و پیمانکار می‌باشد. ماده ۴۳ مقرر می‌دارد: جنگ، اعم از اعلام شده یا نشده، انقلاب‌ها و اعتصاب‌های عمومی، شیوع بیماری‌های واگیر دار، زلزله، سیل، و طغیان‌های غیرعادی، آتش‌سوزی‌های دامنه دار و مهار نشدنی، طوفان و حوادث مشابه خارج از کنترل در طرف پیمان که در منطقه اجرای کار وقوع یابد و ادامه کار را برای پیمانکار نامکن سازد جزو حوادث قهری به شمار می‌آید.

هم‌چنین این ماده در خصوص ادامه وضعیت غیر قابل پیش‌بینی نیز تصریح می‌کند: اگر کارفرما ادامه کارها به وضع اولیه را ضروری تشخیص ندهد، یا اگر وضعیت قهری بیش از ۶ ماه ادامه یابد، بدون رعایت بند (د) ماده ۴۸، طبق ماده ۲۸ به پیمان خاتمه می‌دهد. کارفرما ه‌زنه توقف کار پیمانکار را برای مدت مازاد بر یک ماه، طبق بندهای (ب) و (ج) ماده ۴۹ پرداخت می‌کند.

در هفته‌های اخیر، بسیاری از پیمانکاران با استناد به عبارت حوادث خارج از کنترل در طرف پیمان خواستار آن شده‌اند که افزایش شدید قیمت‌ها که به برخلاف پیش‌بینی‌ها، پس از نوسانات نرخ ارز پدید آمده است را تحت شمول ماده ۴۳ در نظر بگیرند و به‌طور موقت، قراردادهای پیمانکاری را به حالت تعلیق درآورند تا جلوی ضرر بیش‌تر آن‌ها گرفته شود. به نظر آن‌ها افزایش شدید قیمت‌ها در ماه‌های اخیر غیرمنتظره بوده و ادامه کار آن‌ها را غیر ممکن کرده است.

دولت گاهی در مواجهه با مشکلات اقتصادی، با فقدان قانون مواجهه است و به‌طوری که در صورت انجام کار از نظر حقوقی با مشکلاتی روبرو می‌شود.

اما همان‌طور که در این گزارش اشاره شد، دولت برای سروسامان دادن به وضعیت نایه‌سامان جامعه پیمانکاران با خلأ قانونی مواجه نیست و به راحتی می‌تواند با استناد به مواد ۴۳، ۴۸ و ۴۹ شرایط عمومی پیمان، فعالیت‌های پیمانکاری را به حالت تعلیق در بیاورد تا وضعیت در ماه‌های آینده شفاف شده و به ثبات برسد.

قوانین مقررات

خرید خدمات مشاوره

به زودی منتشر می شود

۸۸۴۷۵۷۹۰

آگهی مزایده عمومی

شهرداری های در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۲۲۲ مورخ ۱۳۹۱/۰۵/۰۲ شورای محترم اسلامی شهر خاش نسبت به اجره یک باب اتاق آعیانی ایجاد شده واقع در خیابان امام خمینی جنب شهرداری را به مساحت ۱۱۶ متر مربع زیر بنا را به مدت دو/ ۲ سال شمسی از طریق مزایده عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید.

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد و مدارک تکمیلی مزایده ده / ۱۰ روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم به شهرداری خاش مراجعه نمایند.

۱- شهرداری در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.

۲- برندگان اول، دوم، سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۳- شرکت کنندگان در مزایده حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۹۱/۱۱/۲۱ می بایستی قیمت پیشنهادی خود را همراه با سایر اسناد و مدارک مربوط به مزایده را در پاکتهای سر بسته قرار داده و به دبیر خانه شهرداری تحویل و رسید در یافت دارند، بازگشایی پاکت در تاریخ ۹۱/۱۱/۲۳ می باشد.

ایوب کرد – شهردار خاش

نوبت اول

شماره ۲۷/۹۱

آگهی مزایده عمومی

نام مزایده گزار: بانک سپه

موضوع مزایده: فروش حدود ۶۰ تون اوراق باطله سلولزی امحایی

زمان، مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:

علاقتمندان به شرکت در مزایده می توانند پس از نشر آگهی جهت دریافت برگ شرایط مزایده با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۵۰.۰۰۰ ریال به حساب جاری طلایی ۰۵۰۹۸۶۰۰۰۰۱۳۴۱۸ تا نام اداره کل پشتیبانی و خدمات بانک سپه به دایره مناقصات و مزایدات این اداره واقع در تهران - میدان آرژانتین، ابتدای بلوار آفریقا، خروجی اول جنب ساختمان راه آهن (خیابان نوروز)، ساختمان ادارات مرکزی بانک سپه (ساختمان نگین سپه)، طبقه سوم مراجعه نمایند.

الف - دریافت اسناد از روز شنبه مورخ ۹۱/۱۰/۳۰ تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۹۱/۱۱/۰۴

ب - مهلت تحویل پیشنهادات: حداکثر تا آخر وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۹۱/۱۱/۱۷

ج - زمان و مکان بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۱/۱۱/۱۸ در طبقه سوم ادارات مرکزی بانک به نشانی فوق اشاره

بانک سپه- اداره کل پشتیبانی و خدمات

نوبت اول

شماره ۹۱۰/۶۰۲۰

آگهی فراخوان عمومی

وزارت نیرو

شرکت برق منطقه ای اصفهان

شرکت فراخواننده: شرکت برق منطقه ای اصفهان.

موضوع فراخوان: ارزیابی کیفی توان تعمیر و نگهداری دیسپاچینگ و مخابرات شرکت برق منطقه ای اصفهان .

شرط ورود به فراخوان: دارا بودن گواهینامه صلاحیت پایه ۴ در رشته ارتباطات یا نیرو و.

دریافت پرسشنامه ارزیابی کیفی:

۱ - دریافت فیزیکی اسناد: مراجعه به آدرس تهران - خیابان ولیعصر - بالاتر از میدان و تک - خیابان عطار - پلاک ۱۲ - واحد دیسپاچینگ و اتوماسیون - تلفن: ۸۱۹۶۱ - ۰۲۱ - فاکس: ۸۸۷۷۱۲۰۶ - ۰۲۱ .

۲ - دریافت اینترنتی پرسشنامه: مراجعه به پورتال معاملات و تامین کنندگان وب سایت شرکت برق منطقه ای اصفهان به آدرس www.erec.co.ir

تاریخ دریافت پرسشنامه ارزیابی کیفی: ۹۱/۱۱/۱۴ لغایت ۹۱/۱۱/۲۱ .

محل تحویل پرسشنامه ارزیابی کیفی: اصفهان - خیابان چهار باغ بالا - دبیرخانه شرکت برق منطقه ای اصفهان .

مهلت تحویل پرسشنامه ارزیابی کیفی: حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۱/۱۱/۲۸.

تکات قابل توجه:

۱ - سایر شرایط و اطلاعات مربوط به فراخوان در پرسشنامه موجود می باشد .

۲ - پس از بررسی اسناد و مدارک واصله فراخوان در چهار چوب ضوابط و مقررات از شرکتهای واجد شرایط برای دریافت اسناد و مدارک مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد.

۳- به درخواستها و مدارک دریافتی بعد از تاریخهای اعلام شده ترتیب اثر داده نخواهد شد .

۴ - بدیهی است ارائه مدارک پر پرسشنامه تکمیل شده هیچگونه حقی را برای متقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد .

۵ - شرکت برق منطقه ای اصفهان می تواند تا دو سال آینده از نتایج این فراخوان ها جهت اجرای پروژه های مشابه استفاده نماید .

ضمننامی توانید این آگهی را در سایت های اینترنتی زیر مشاهده کنید.

www.erec.co.ir www.tavanir.org.ir http://iets.mporg.ir

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای اصفهان

کوتاه از بانک

سرمایه بانکهادرگیر وام‌های وصول نشده

چرا ۷۰ هزار میلیارد تومان معوقه بانکی بر نمی‌گردد؟



خیلی ساده وقتی پولی از بانک بگیری و بر نگردانی، شما می شوی بدهکار و بانک می شود طلبکار. اسم آن پول را هم می‌گذارند معوقه بانکی.

به گزارش ایسنا، حالا اگر بدهکار شما باشی که برای ۱۰ میلیون تومان وام، ۱۵ میلیون تومان سفته داده‌ای و دو تا چک از ضامن گرفته‌ای و یک ضامن کارمند و یک کاسب معرفی کرده‌ای، بانک با ضامن تماس می گیرد و بدهی را از حقوق او کسر می کند، سفته‌ها را به اجرا می گذارد و واحد حقوقی آن پیگیر ضبط اموال می شود و داستان‌هایی از این دست.

رئیس انجمن خودروسازان می‌گوید: بانک‌ها پرداخت وام جدید سرمایه در گردش بنگاه‌های صنعتی که معمولاً به صورت سالانه درخواست می شود را مشروط به تسویه حساب‌های قبلی بنگاه‌ها می کنند.

بنگاه‌ها اگر پول داشتند که به موقع قسط‌هایشان را پرداخت کرده بودند، حالا که در موعد مقرر پول نداشته‌اند، بدهکارهایی هستند که درآمدشان را هم دست داده‌اند، به‌هر حال آن وام‌های سرمایه در گردش کارش همین بوده، که پول مورد نیاز خرید ملزومات تولید را فراهم کند.

رئیس بانک صنعت و معدن در این مورد البته تأکید کرده است که تمام مشکل مطالبات معوق تنها ناشی از قصور تولید کنندگان نیست، بلکه گاهی ناشی از قصور بانک‌ها و یا عوامل خارج از بانک همچون نوسانات نرخ ارز است، با این که رئیس بانک صنعت و معدن داشتن معوقه‌ی بانکی را ايراد نمی‌داند، اما به‌هر حال تولید کنندگان بدهکار نمی‌توانند وام‌های جدید دریافت کنند. مشکل کجاست؟

وزیر صنعت، معدن و تجارت، اسم این رفتار بانک‌ها را گذاشته است «خودتخریبی»، گفته است که باید از چنین اقداماتی پرهیز شود.

ماچرا یک سر بانکی هم دارد، بانک‌ها به‌هر حال به دریا متصل نیستند، این یعنی اعتبارات محدودی دارند که با گردش آن درآمد حاصل می کنند؛ حالا بخشی از این اعتبارات در حال گردش، جایی متوقف شده است، جایی خارج از بانک در میان چک‌های وصول نشده‌ی تولید کنندگان و انبارهای پر از کالاهای فروش نرفته.

وقتی محمود بهمنی، رئیس کل فکل ملی بانک مرکزی، در مهر ماه سال ۸۷ وارد ساختمان آینه‌ای این بانک شد، حجم مطالبات معوق بانک‌های کشور ۴۸ هزار میلیارد تومان بود، با سسر و صدای زیاد اعلام شد که بدهکاران سیستم بانکی ممنوع التخرج خواهند شد و سیاست‌های انقباضی برای کاهش این رقم در دستور کار قرار خواهد گرفت.

حالا در دی‌ماه سال ۹۱، بعد از گذشت ۴ سال و ۴ ماه از این انتخاب، حجم مطالبات معوق بانکی به بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. داوود دانش جعفری، رئیس کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام می گوید که معوقه‌های بانکی تهدیدی برای سیستم بانکی است و رقم آن در حالی به بالاتر از ۷۰ هزار میلیارد تومان رسیده است که بیش از ۵ درصد آن در سیستم‌های بانک‌های چانه‌ای با مشکلات جدی رو به روی می کند.

دانش جعفری می گوید: برخی از این بدهکاری‌ها به دلیل ورشکستگی تولید کنندگان و برخی هم به دلیل این است که تولید کنندگان نگران عدم دریافت وام جدید از سیستم بانکی هستند. یعنی همه این پول در اختیار تولید است و درگیر چک‌های پاس نشده و نگاری‌ها؟

این امر بعید به نظر می رسد؛ در حالی که نرخ سود سپرده‌های بانکی به هیچ عنوان با تورم هماهنگی ندارد و بازارهای دلاری بسیار پر سودتر از تولید هم وجود دارد، پس می شود احتمال دیگری را هم در مورد سرشونت پول‌هایی که خارج از چرخه‌ی بانکی کم شده‌اند، در نظر گرفت.

محمد حسن نژاد، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس می گوید: در مورد معوقات بانکی باید چند احتمال را در نظر گرفت، وام گیرندگان یا می‌خواهند پول را پس بدهند یا نمی‌خواهند و این اولین احتمال است.

گروه اول وام گیرندگان، کسانی هستند که می‌خواهند رقم دریافت شده را پس بدهند، اما نمی‌توانند و این توانایی دو علت دارد، ممکن است دریافت کنندۀ وام سودی نکسب کرده باشد، یا این که از ابتدا توانایی فعالیت در این بازار را نداشته است و حالا با تعهد مالی و به وره شده که امکان پرداخت آن ندارند.

اما اگر وام گیرنده، از ابتدا توانایی انجام پروژه را نداشته باشد، این‌جا بانک مرکزی مقصر است که سرمایه را به پروژه‌ای پرداخت کرده که توجیه نداشته، یا به شخصی داده است که اهلیت نداشته. باز هم این همه پول، نمی‌تواند صرف‌آد همین دو احتمال کم شده باشد.

حسن نژاد می گوید احتمال دیگری هم هست، ماچرا این است که عده‌ای از وام گیرندگان، قصد پرداخت وام خود را در موعد مقرر ندارند، عده‌ای از بدهکاران سیستم بانکی کشور، پول وام را گرفته‌اند و در بازارهای دیگر داخلی و خارجی سرمایه‌گذاری کرده‌اند.

حالا اصل پول را نمی‌پردازند و صبر می کنند تا سرمایه قرضی شان به سود دهی برسد، بعد اقساط وام را با سود ۱۲ درصد و جریمه ۵ یا ۶ درصد می‌پردازند.

اگر سرمایه قرضی در بازار دالر روزنامه ۵۰ درصد سود داشته باشد، چه ابراردی دارد که پول این وام، برای گیرنده‌اش تسهیلات معوق به همراه بیاورد و بعد از چند سال با تنها ۵ یا ۶ درصد جریمه، به بانک بازگرداند شود؟

شرایط نه‌سایمان اقتصادی برای هر کسی اگر آب نداشته، برای یک عده اندک که می‌دانند چه طور با پول بازی کنند نان گرم داشته است!

رئیس کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت می گوید: ۴۷ هزار میلیارد تومان از این ۷۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات معوق مربوط به بنگاه‌های دولتی است و تا زمانی که دولت نتواند وام‌ها را از اعضای سیستم دولتی بازگیرد این مشکل ادامه دارد. اما حالا باید چه کرد؟

یک عضو هیأت‌مدیره بانک ملی البته تأکید کرده است که مطالبات معوق تسهیلات خرد و قرض الحسنه بسیار کم است چرا که میزان اقساط پایین است، اما مطالبات واحدهای تولیدی و شرکت‌ها بیش تر است، هر کسی که تا به حال برای گرفتن وام به بانک مراجعه کرده باشد می‌داند که بانک‌ها، حتی وام قرض الحسنه را هم بدون پشتوانه و وثیقه به کسی نمی‌دهند؛ رقم وام هر چقدر که می‌خواهد باشد، به‌هر حال بانک‌ها شرایط خودشان را دارند. پس بانک‌ها همین حالا هم چندان بی‌گدار به آب نزنه‌اند، حسن نژاد می گوید: اگر بانک‌ها وثیقه‌هایی در اختیار دارند، حالا وقت آن است که این وثیقه‌ها را به اجرا بگذارند، البته از آن مهم‌تر اراده و اختیاری است که باید برای وصول بدهی‌ها وجود داشته باشد.



دستاوردهای مبارزه با پولشویی در ایران

پولشویی چیست؟



حواله، خریدهای کلان و غیره است. بدین ترتیب سرمایه‌های حاصله مشروع جلوه کرده و به اصطلاح شسته می شود. مرحله دوم تلاش برای مخفی کردن منشأ واقعی مال با استفاده از روش‌های مختلف از جمله جعل، کلاهبرداری و... است که مال را قانونی و مشروع جلوه می دهند. مطلب دیگر این که برای وقوع جرم پولشویی، ابتدا وقوع جرم‌های اولیه ضروری و وقوع یک‌سری جرایم ثانویه نیز لازم است.

قانون مبارزه با پول شویی در ایران ماده ۱- اصل بر صحت و اصلت معاملات تجاری موضوع ماده (۲) قانون تجارت است، مگر آن که بر اساس مفاد این قانون خلاف آن به اثبات برسد. استثنای اشخاص بر اموال و دارایی اگر تمام یا با عادی مالکیت خود را در ملکیت است.

ماده ۷- اشخاص، نهادها و دستگاه‌های مشمول این قانون (موضوع مواد ۵ و ۶) بر حسب نوع فعالیت و ساختار سازمانی خود مکلف به رعایت موارد زیر هستند: الف- احراز هویت ارباب رجوع و در صورت اقدام توسط نماینده یا وکیل، احراز سمت و هویت نماینده و وکیل و اصل و در صورت قربنهای بر تعلق وجود دارد. ب- تهیه و ثبت اسامی اشخاص بر اموال و دارایی اگر تمام یا با عادی مالکیت خود را در ملکیت است. ج- احفا یا پنهان یا کتمان کردن ماهیت واقعی، منشأ، منبع، محل، نقل و انتقال، جایه‌جایی یا مالکیت عواید که به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم در نتیجه جرم پولشویی در جریان است. د- احراز هویت ارباب رجوع، سوابق حساب‌ها، عملیات و معاملات به مدتی که در این نامه اجرائی تعیین می‌شود. ه- تدوین معیارهای کنترل داخلی و آموزش مدیران و کارکنان به من‌ظور رعایت مفاد این قانون و آیین‌نامه‌های اجرائی آن.

ماده ۸- اطلاعات و اسناد گرد آوری شده در اجرای این قانون، صرف‌آد جهت اهداف تعیین شده در قانون مبارزه با پول شویی و جرایم منشأ آن مورد استفاده قرار خواهد گرفت، افشای اطلاعات یا استفاده از آن به نفع خود یا دیگری به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم توسط مأموران دولتی یا سایر اشخاص مقرر در این قانون ممنوع بوده و متخلف به مجازات مندرج در قانون مجازات انتشار و افشای اسناد محرمانه و سری دولتی مصوب ۱۳۵۳/۱/۱۹، محکوم خواهد شد.

ماده ۹- مرتکبان جرم پولشویی علاوه بر استرداد درآمد و عواید حاصل از ارتکاب جرم مشتمل بر اصل و منافع حاصل و اگر موجود نباشد، مثل یاقمت آن) به جزای نقدی به میزان یک چهارم عواید حاصل از جرم محکوم می‌شوند که باید به حساب درآمد عمومی نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران واریز گردد. ماده ۱۰- کلیه اموری که در اجرای این قانون نیاز به اقدام یا مجوز قضایی دارد باید طبق قوت ررات انجام پذیرد. قوه قضاییه موظف است طبق مقررات همکاری نماید.

ماده ۱۱- شعبی از دادگاه‌های عمومی در تهران و در صورت نیاز در مراکز استان‌ها به امر رسیدگی به جرم پولشویی و جرایم مرتبط اختصاص می‌یابد. اختصاص بودن شعبه مانع رسیدگی به سایر جرایم نمی‌باشد. ماده ۱۲- در مواردی که بین دولت جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورها قانون معاضدت قضایی و اطلاعاتی در امر مبارزه با پول شویی تصویب شده باشد، همکاری طبق شرایط مندرج در توافقنامه صورت خواهد گرفت. قانون فوق مشتمل بر ۱۲ ماده و ۷ تبصره در جلسه این روز سه‌شنبه مورخ دوم بهمن ماه ۱۳۸۶ مجلس شورای اسلامی تصویب و تاریخ ۱۳۸۶/۱۷/۱۱ به تأیید شورای نگهبان رسید.

منابع: ۱- خبرگزاری اقتصادی ایران ۲- پورتال جامع اطلاع‌رسانی بانک و اقتصاد کشور ۳- خبر فارسی

۴- پولشویی وارد شونده: که شامل پول‌هایی که ا قاعد یاپبندی به هر گونه معیارهای اخلاقی و اجتماعی هستند، تسهیلاتی برای شستشودان و پاک کردن سرمنشأ جنایی پول‌های کثیف جانیسکاران قاچاقچی در تمامی مؤلفه‌های اقتصادی شامل سیستم بانکی، بورس اوراق بهادار، بازار معاملات طلا و فلزات قیمتی و سلف خری، صنعت توریس، ساختمان و حمل‌ونقل ایجاد کرده‌اند که امروزه شستشوی پول، خود به یکی از حرفه‌های تپهکاری سازمان یافته در جهان مبدل گشته و بخش قابل توجهی از بازار

پولی و مالی بین‌المللی را در خود بلعیده است. پول‌های کثیف، چنانچه از منشأ درآمدی آن‌ها مشخص می‌شود، موجب می‌شوند تا تعادل توزیع درآمد ملی جامعه بر یک کشور به‌شمار می‌آید. درآمد را در سمت فقر مطلق به پیش برانند. مزمن شدن نرخ تورم و ظهور افراد نوکیسه قاعد اخلاق اقتصادی، کم‌ترین اثر مخرب اینگونه پول‌ها بر چرخه اقتصاد ملی یک کشور به‌شمار می‌رود.

پولشویی عبارت است از تبدیل یا انتقال سرمایه با علم به این که آن سرمایه ناشی از ارتکاب یک جرم است، به منظور مخفی نگهداشتن منشأ و ماهیت غیرقانونی سرمایه مذکور. عمدتاً پولشویی جرم دومی محسوب می‌شود که برای اختفای درآمد حاصل از جرم اول صورت می‌پذیرد. یعنی هرگونه اقدام برای مخفی کردن یا تغییر ظاهری هویت نامشروع درآمد حاصل از فعالیت‌های مجرمانه، به گونه‌ای که واثمود شود این عواید از منابع قانونی سرچشمه گرفته‌اند است.

قانون مبارزه با پولشویی جمهوری اسلامی ایران ۱۳۸۶/۱/۱۲۱، جرم پولشویی عبارت است از: «تحصیل، تملک، نگهداری یا استفاده از عواید حاصل از فعالیت‌های غیرقانونی، یا علم به این که به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم در نتیجه ارتکاب جرم به‌دست آمده‌باشد».

۶- مسایل خرد را شامل نمی‌شود؛ برخی تصور می‌کنند می‌توان جرایم خرد مثل ربا یا فروش اموال مسروق را در رالفقه پولشویی جای داد، ولی پولشویی معنای وسیع‌تری دارد که باعث جاشدن آن از جرایم دیگر می‌شود. ۴- فراتر از شستشوی پول است؛ این جرم علاوه بر شستشوی پول، شامل هرنوع مال کثیف، از جمله نفوذ نیز می‌شود. (مال لفظی عام است و شامل تمامی دارایی‌ها می‌شود) ۵- عمل مستمر است؛ پولشویی دارای یک فرآیند است که باید طی شود و بدون طی آن نمی‌توان عنوان مجرمانه مذکور را به این عمل نسبت داد. ۶- ابعاد مختلفی دارد؛ علاوه بر بعد قضایی، ابعاد اقتصادی، سیاسی و اخلاقی را نیز در برمی‌گیرد. ۷- جرمی سازمان یافته است؛ یعنی دستگیری یک نفر از سازمان نمی‌تواند پایان یک فعل مجرمانه تلقی شود؛ زیرا در سازمان‌هایی از این قبیل وجود افراد مختلف و متعدد این امکان را فراهم می‌کند تا خروج یک نفر یا حتی دستگیری او تنها با جایگزین بست او ترمیم‌شود. ۸- عدل‌بروم نقل و انتقال: برای این که یک دارایی غیر مشروع که ناشی از یک عمل غیر مشروع اولیه است، به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم درآمد شود، باید یک انتقال لازم نیست که حتماً از صافی مبادله یا نقل و انتقال استفاده شود؛ آنچه مهم است سعی در مشروع جلوه دادن دارایی است.

۹- عمل مخفی کردن منظر است؛ در این عمل آنچه مهم است مخفی کردن منشأ اموال ناشی از جرم است. این اختفای اموال از منشأ، عنوان جداگانه‌ای دارد، برای مثال شخصی یک میلیون دلار درآمد از فروش مواد مخدر داشته است. آنچه مهم است مخفی کردن پول‌های ناشی از منشأ غیرقانونی وسیع در مشروع جلوه دادن آن هاست، حال این که او یک مجرم مواد مخدر است نیز، به صورت جداگانه بررسی خواهد شد.

۱۰- پیدا کردن مصداق برای پولشویی؛ برای این که یک عمل منطبق با مصداق شستشوی مال باشد، لازم است که اولاً اصل آن مال مشکل داشته و غیرقانونی باشد. دوم این که علاوه بر غیرقانونی بودن لازم است عمل شستشو به‌صورت سازمان یافته انجام شود، به عبارت دیگر به‌طور اتفاقی یا به‌طور انفرادی دست به عمل پولشویی نزده باشد، مسأله سوم استفاده از وسایل مدرن امروزی – حاصل فن آوری‌های نوین – در عمل پولشویی است، یعنی مجرمان از عواملی همچون بانکداری یا تجارت الکترونیک و غیره برای مشروع جلوه دادن اموال خود بهره‌مند می‌شوند.

۱۱- این عمل در چند مرحله باید محقق شود؛ ابتدا منتقل شدن درآمدهای حاصل به شبکه مالی و رسمی به‌صورت سپرده گذاری،

شفاف سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقصه مزیه

کوتاه از بانک

در خشش کاسپین در دومین همایش بین المللی بانکداری الکترونیک



شرکت کاسپین از گروه مالی پارسیان در دومین همایش بین‌المللی بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت خوش درخشید. به گزارش پارسیان، شرکت کاسپین که یکی از شرکت‌های گروه مالی پارسیان و وابسته به بانک پارسیان می‌باشد، با حضوری فعال در دومین همایش بین‌المللی بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت ضمن این که یکی از حامیان اصلی برپایی همایش بود با مشارکتی چشم گیر به معرفی محصولات، دستاوردها و ابزارهای مدرن و جدید در این حوزه پرداخت. در کنار این همایش که یک نمایشگاه جانبی و تخصصی نیز به منظور معرفی دستاوردهای سازمان‌های ارایه‌کننده خدمات بانکی کشور بر گزار شد، شرکت کاسپین با حضوری قدرتمند و غرفه آرای بی تخصصی، محصولات و خدمات و دستاوردهای خود در زمینه بانکداری الکترونیک را به نمایش گذاشت. چنانچه، مدیر روابط‌عمومی بانک پارسیان، در روز اول این همایش از نمایشگاه جانبی بازدید کرد و با حضور و غرفه شرکت کاسپین ضمن دیدار با آقای مهندس عزیزی مدیرعامل شرکت کاسپین و همکاران ایشان از نزدیک باروند حضور و فعالیت این شرکت آشنا شد. دومین همایش بین‌المللی بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت، روزه‌های ۲۶ و ۲۷ دی‌ماه سال جاری در سالن همایش‌های بین‌المللی صداوسیما با مدیریت پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی ج.ا.ا برگزار شد. مهم‌ترین اهداف این همایش، معرفی دستاوردهای الکترونیک سی صنعت بانکداری کشور، معرفی زیرساخت‌ها و ابزارهای جدید پرداخت الکترونیک، بازنگری قوانین و مقررات در حوزه بانکداری الکترونیک و آشنایی با جنبه‌های فرهنگی و اقتصادی بانکداری الکترونیک عنوان شده است.



افتتاح شعبه «دولت» بانک گردشگری



شعبه «دولت» بانک گردشگری واقع در خیابان شهید کلاه‌دوز، آغاز به کار کرد. به گزارش «مناقصه مزایند»، به نقل از روابط‌عمومی بانک گردشگری، در مراسمی که در همین منظور با حضور مدیران ارشد این بانک بر گزار شد تاامین مدیرعامل بانک گردشگری « گفت: «کنون به لطف خدا شاهد هستیم که شعبه‌های جدید بانک گردشگری در حال افتتاح هستند و این برای مجموعه ما از این جهت که بستر را برای گسترش بهترین شکل ممکن اجرا نموده که چنانچه در این امر اهمیت بالایی است.» وی افزود: «همواره از همکاران خود در شعب خوداستام که تک‌تیم ارباب رجوع را به بهترین شکل ممکن اجرا کنند چرا که انتظار می‌رود آوازه بانک گردشگری از این حیث به فراتر از مرزها هم برود.» سالار تأکید کرد: «به تشخصه اعتقاد دارم که رفتار کارکنان در جذب و وفادار سازی مشتریان و مراجعان بانکی تأثیر عمیق دارد.» هم چنین در این مراسم، «براهیم صادقی، معاون امور اعتباری بانک گردشگری» اظهار داشت: «در حال حاضر فضای رقابتی در نظام بانکی برقرار شده و از این رو است که افراد ترجیح می‌دهند به جایی مراجعه کنند که سطح نهایی تأمین نیازهای خود را در آن ببینند و این در حقیقت حکم نوعی ملاک برای تبلیغ و وفاداری مشتریان نسبت به بانک‌ها و مؤسسات مالی است.» وی خاطرنشان کرد: «بانک گردشگری در راستای بهبود امور، سعی می‌کند هر نوع خدماتی را که در جهت تحقق اهداف و منافع بانک و مشتریان باشد، آرایه دهد.» صادقی ضمن تشریح سیاست‌های جدید بانک با توجه به افتتاح شعب جدید، بر ضرورت انجام تعریف درست از ارباب رجوع و مشتریان با عنوان ولی نعمت‌های بانک، تأکید کرد. گفتنی است شعبه دولت بانک از ۱۱۸ در خیابان شهید کلاه‌دوز، و به‌وی پمپ بنزین دیباجی، پلاک ۲۹۲ واقع شده و آماده ارایه خدمات بانکی به کلیه هم‌وطنان و مشتریان است.



دریافت‌دو نشان برتر بانک ملی ایران در همایش بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت



در پایان همایش دور روزه بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت که توسط پژوهشکده پولی و بانکی و با همکاری شرکت ملی خدمات افنورماتیک برای معرفی محصولات و خدمات جدید و ابداعی نظام بانکی تحت عنوان جشنواره مرحوم نوربخش بر گزار شد دو نشان برتر شهاب ملی (شعب تمام الکترونیک بدون کارمند) و نظام‌های نوین پرداخت به بانک ملی ایران تعلق گرفت. به گزارش «مناقصه مزایند» به نقل از روابط‌عمومی بانک ملی، گفتنی است حسین زاده عضو هیأت‌مدیره و افشار محمدیان معاون اداره کل روابط عمومی بانک در مراسم اختتامیه این جشنواره حضور داشتند.

شفاف‌سازی **مناقشات**: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

شنبه ۲۰دی ۱۳۹۱ | ۸هشتم | شماره ۹۵۳ | ۷ ربيع الاول ۱۴۳۴
 Saturday | No.953 | Vol.8 | 19 January, 2013

فرهنگی – اجتماعی

بزرگ‌ترین گلوله‌های بر فی دنیا

گلوله‌های بر فی بزرگ، یک پدیده جوی عجیب است، این پدیده بیش تر در نقاط پر برف که بادهای شدید می‌وزند مانند آمریکای شمالی و شمال اروپا روی می‌دهد. بزرگی این گلوله‌ها می‌تواند به ۷۰ سانتیمتر هم برسد. تصویر روبه‌رو بزرگی این گلوله‌های بر فی را به تصویر می‌کشد.

ادب و هنر

دختران مجرد از تورهای گردشگری کنار گذاشته‌می‌شوند؟

دختران مجرد شاید دیگر نتوانند به خارج سفر کنند، البته در صورتی که سازمان میراث فرهنگی و گردشگری نیز یک پای لایحه پیشنهادی نمایندگان مجلس شود.

به گزارش ایسنا، وقتی برخی نمایندگان مجلس بعد از طرح لایحه گذرنامه دولت، به بهانه زیاد شدن قاچاق دختران و حفظ امنیت آن‌ها در سفرهای خارجی، پیشنهاد کردند که «خانم‌های مجرد زیر ۴۰ سال از ولی قهری یا حاکم شرع برای خروج از کشور اجازه بگیرند» جنجال به پا شد تا امروز که هنوز هم این پرونده باز است و عده‌ای منتظرند نمایندگان زن در دفاع از حقوق هم‌جنس‌های خود، حرکتی نشان دهند.

در این اوضاع و احوال شنیده شده که موضوع ممنوع یا محدود کردن سفر دختران زیر ۴۰ سال به خارج از کشور با مسؤولان سازمان میراث فرهنگی و گردشگری هم در میان گذاشته شده است تا پای متولی سفر هم به این قضیه کشیده و جلوی فروختن تور و بلیت پروازهای خارجی به این گروه از مسافران گرفته شود.

مسؤولان سازمان میراث فرهنگی و گردشگری نیز تا به حال در این باره نه حرفی زده‌اند و نه اعلام موضع کرده‌اند.

فقط منوچهر جهانیان، معاون گردشگری کشور، این پرسش را که «آیا موضوع ممنوع کردن سفرهای خارجی برای دختران زیر ۴۰ سال با سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در میان گذاشته شده است و موضع سازمان در این باره چیست؟»

با گفتن «نمی‌دانم» بی‌جواب گذاشت. البته کمیسون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در آخرین جلسه‌اش که این هفته برگزار شد، در بررسی لایحه گذرنامه مصوب کرد که زنان متأهل در هر سنی با موافقت کتبی شوهر می‌توانند گذرنامه دریافت کنند و زنان مجرد بالای ۱۸ سال برای خروج از کشور باید آند ولی را داشته باشند، ولی منعی برای دریافت گذرنامه ندارند.

هر چند این مصوبه آخر ماجرا نیست و این دیدگاه در صحن علنی مجلس و سپس توسط شورای نگهبان باید به بحث گذاشته شود، ولی مجلس در گام جدیدی که برداشته، شرایط را برای خروج دختران مجرد در هر سنی، سخت‌تر کرده است.

اما بخش خصوصی که شامل همان آژانس‌داری است که دختران مجرد بایدند تور و بلیت سفرهای خارجی خود را از آن‌ها تهیه کنند، می‌گویند که پیشنهاد ممنوعیت و محدود کردن فروش سفر به دختران مجرد را شنیده‌اند، یعنی مطرح شده، ولی تا این لحظه چیزی به آژانس‌ها یا انجمن‌های صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ابلاغ نشده است. با این حال، برخی آژانس‌داران در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، ضمن یادآوری حقوق انسانی هر شخص با توجه به موازین اسلامی، شرعی و قانونی گفتند، سفر رفتن قشر جوان جامعه که عموماً دانشجوی هستند، با کم شدن ارز مسافرتی و گران شدن ارز به داخل کشور، کم شده است حالا اگر بخواهند به بهانه جلوگیری از قاچاق دختران یا حفظ سلامت و امنیت آن‌ها، سفر دختران را هم ممنوع و محدود کنند، کم‌کم سفر از برنامه این قشر از جامعه حذف خواهد شد و باید منتظر آسیب‌های روانی و اجتماعی دیگری باشیم.



نگاهی به اجرای قانون برای زورگیران خشن

۴۶روز بازورگیران خشن؛ از زورگیری تا تأیید حکم اعدام



دادستان تهران هم‌چنین در کفرخواست صادره با توجه به سوابق متعدد متهمان، علاوه بر مجازات‌های مقرر قانونی، از دادگاه درخواست کرده است مواد ۱۹ و ۴۸ مکرر قانون مجازات اسلامی نیز درخصوص آنان اعمال شود.

محاکمه زورگیران در دادگاه انقلاب شعبه ۱۵

اولین جلسه محاکمه ۴ زورگیر تهرانی صبح روز ۹ دی‌ماه در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران و به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد.

۲ محاربه برای متهم ردیف اول و دوم

قاضی رضوان فر، نماینده دادستان در پرونده زورگیران تهرانی پیش از آغاز جلسه رسیدگی به پرونده متهمین به زورگیری در گفت‌وگو با خبرنگار قضایی فارس اظهار داشت: در کفرخواست صادره برای ۴ زورگیر مسلح برای دو نفر از متهمین، محاربه و برای دو تن دیگر سرتقت مسلحانه صادر شده است.

قاضی رضوان فر تأکید کرد: تلاش ما این بوده که در روند رسیدگی به پرونده سرعت لازم را داشته باشیم و خوشبختانه توانستیم در اسرع وقت به پرونده ۴ زورگیر مسلح رسیدگی کنیم و امروز اولین جلسه رسیدگی به پرونده این ۴ زورگیر مسلح بر گزار می‌شود.

همکاری مردم با دستگاه‌های انتظامی در برخورد با اقامدات ضد امنیتی

حجت‌الاسلام محمدعلی موحد، رییس دادگاه انقلاب پیش از شروع دادگاه رسیدگی به پرونده ۴ متهم زورگیری با حضور در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ریاست قوه قضاییه توجه ویژه‌ای به حفظ امنیت و آرامش مردم دارد و شخصاً موضوعات ضد امنیتی را پیگیری و دستوراتی را صادر می‌کند، ما هم در راستای سیاست‌های رییس قوه به وظایف خود عمل می‌کنیم.

رییس دادگاه انقلاب در پایان تأکید کرد: قضات عالی‌رتبه دادگاه‌های تجدید و نظر باید ضمن حفظ حقوق خصوصی، به حقوق عمومی هم توجه ویژه‌ای داشته باشند. هیچ و کیلی حاضر به دفاع از متهمان به زورگیری نبود.

پزشکی قانونی سلامت متهمان را تأیید کرد

قاضی رضوان فر در جلسه رسیدگی به پرونده ۴ زورگیر تهرانی با اعلام این مطلب افزود: براساس قانون نگهداری و حمل سلاح سرد به عنوان مجاربه تحت تعقیب قرار خواهد گرفت.

وی افزود: زمانی که دارنده سلاح سرد به روی مردم جاقو کشیده و از آن استفاده کند یا در نظر گرفتن جمیع جهات قید شده در قانون به عنوان مجاربه تحت تعقیب قرار خواهد گرفت.

وی افزود: در این پرونده به صاحبان علوم قضایی و محققان حقوق پیشنهاد می‌شود تا با توجه به شرایط فعلی متهمان و دلایل ارتکاب به این جرم ابواب جدیدی را از علوم کیفری تدوین کنند.

قاضی رضوان فر با اشاره به این مطلب که متهم ردیف اول در این پرونده متولد سال ۱۳۶۸ است گفت: این فرد حسب مندرجات پرونده به اتهام فساد فی‌الارض و محاربه از طریق استفاده از سلاح سرد مجرم شناخته شده است.

وی تصریح کرد: متهم ردیف دوم نیز متولد سال ۱۳۶۷ است که

وی نیز به دلیل فساد فی‌الارض از طریق ایجاد رعب و هراس اقدام به

محاربه کرده است.



سرپرست دادسرای امور جنایی تهران نیز هم‌زمان با دستگیری ۴ زورگیر گفت: به شهروندان وعده خواهیم داد در اسرع وقت به پرونده ۴ زورگیر خشن در تهران رسیدگی خواهیم شد.

فریدون امیرآبادی سرپرست دادسرای امور جنایی تهران در گفت‌وگو با خبرنگار قضایی فارس با اعلام این مطلب افزود: از روز اول وقوع حادثه شخصاً پرونده را مورد رسیدگی قرار دادم.

وی افزود: از همان زمان دستوراتی قوی برای ورود به مخفیگاه

متهمان و هم‌چنین دستگیری آن‌ها به مأموران پلیس ابلاغ شد.

امیرآبادی گفت: ۲ نفر از متهمان روز ۲۴ آذر در تهران دستگیر شدند و ۲ نفر دیگر روز ۲۵ آذر در ساعت ۶ صبح و با ورود به مخفیگاه‌هاشان دستگیر شدند.

سرپرست دادسرای امور جنایی تهران خطاب به شهروندان گفت: تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا به پرونده این افراد در اسرع وقت و در چارچوبی که قانون تعریف کرده است رسیدگی خواهد شد.

امیرآبادی گفت: شهروندان مطمئن باشند که پیگیری‌های ما ادامه خواهد داشت تا نتیجه حاصل شود.

وجه مسؤولان ناجا از سخنان رییس قوه قضاییه

جانشین فرمانده ناجا در روز ۲۵ آذر و هم‌زمان با دستگیری تمامی اعضای بان‌دز زورگیری در خصوص مصاحبه رییس قوه قضاییه در بحث برخورد با اشترار گفت: بنده و فرمانده ناجا بعد از مصاحبه آیت‌ا...

لاریجانی بسیار به وجد آمدیم چرا که همچون زمانی که وی و دادستان کل کشور در مورد موادمخدر صنعتی مواضع قاطعانه‌ای گرفتند باعث شد که وضعیت در تولید و قاچاق موادمخدر صنعتی تغییر کند و با برخوردای قاطعانه‌ای که انجام شد نگرانی‌های مردم، پلیس و حتی دستگاه قضایی نسبت به این موضوع به شدت کم بشود.

وی افزود: با توجه به کاهش شدید میزان تولید و قاچاق موادمخدر صنعتی، در حال حاضر پلیس به زحمت می‌تواند به قاچاقچیان رادان در مورد برخورد با ارادل و ابواش و سارقان زورگیر نیز گفت:

عزم قوه‌قضاییه در صورتی که روان‌سازی شود و به سطح پایین هم برپوز و ظهور پیدا کند می‌تواند در کاهش شدید جرم و برخورد قاطعانه با ارادل و ابواش سارقان خشن و افراد زورگیر مؤثرباشد به گونه‌ای که نگرانی‌های مردم کم شود.

وی افزود: عزم پلیس را مانند دستگاه قضایی اعلام می‌کنیم و حتماً برخوردای قاطع، بهنگام و بسیار سخت با ارادل و ابواش و زورگیرها خواهد شد.

کیفرخواست ۴ زورگیر تهرانی صادر شد

رسیدگی به پرونده همچنان با قدرت و سرعت در جریان بود تا این که در شامگاه ۳۰ آذر ماه دادستانی تهران از صدور کیفرخواست برای متهمان خبر داد.

دادستانی تهران اعلام کرد: پرونده اتهامی ۴ نفر عامل سرتقت اخیر در تهران که فیلم آن در فضای مجاز منتشر شده بود، با اتهام محاربه و سرتقت مسلحانه مقرون به آزار به دادگاه ارسال شد.

در کفرخواست صادر برای دو نفر از متهمان اتهام محاربه و نیز جرح عمدی و نیز برای دو متهم دیگر نیز به اتهام سرتقت مقرون به آزار درخواست کیفر شده است.

نماینده دادستان درباره متهم ردیف سوم و چهارم نیز گفت: این ۲ متهم برادر بودند و به اتهام سرتقت مسلحانه با سلاح سرد برایشان کیفر خواست صادر شده است.

وی هم‌چنین به شرح مختصری از حادثه پرداخت و گفت: از آنجا که احتمال می‌دادیم متهمان در شرایط نامساعدی از قبیل ابتلا به جنون دست به این اقدام زده باشند این افراد را به پزشکی قانونی فرستادیم اما پزشکی قانونی آن‌ها را از هر حیث سالم ارزیابی کرد.

قاضی رضوان فر گفت: با توجه به اظهارنظر شهود و افرادی که در صحنه سرتقت حضور داشتند مشخص شد که تمام شرایط ایجاد رعب و وحشت و شرایط وقوع اخافه در این پرونده حادث شده و به این ترتیب برای متهمان درخواست مجازات قانونی شده است.

ششای زورگیران: ترس و اضطراب را زندگیم را خراب کرده است

شاکي پرونده زورگیری در دادگاه اظهار داشت: ظهر پس از این که از بانک به محل کارم باز می‌گشتم با حمله چهار موتورسوار مواجه شدم که یک نفر از آن‌ها از روبه‌رو و یک نفر دیگر از پشت‌سر با دسته قمه به‌صورتم زد و جیب‌هایم را خالی کرد.

وی افزود: نفر دیگر تلاش داشت تاحلقه من را از دستم خارج کند و در برابر مقاومت من با دسته قمه به پیشانی‌ام زد و حتی کاشن را از تنم دراورد.

شاکي پرونده در ادامه تعریف جریان درگیری گفت: منشی شرکت پس از این که صدای فریادهای من را شنید از دفتر بیرون آمد اما چون زورگیران احساس خطر کرده بودند وی را تهدید کردند و منشی به داخل رفت و پس از این که ضربه‌ای به سر من زدند پا به فرار گذاشتند. وی افزود: من پس از ضربه‌ای که به سرم وارد شد دیگر چیزی به‌خاطر نیاوردم و تمام اتفاقات پس از آن را در قیلمی که منتشر شده بود مشاهده کردم.

شاکي پرونده زورگیری گفت: در یک ماه اخیر استرس و نگرانی زیادی به من و اطرافیانم وارد شده به‌طوری که من برای رفتن به محل کارم نه حلقه، نه ساعت و نه کیف به همراه خود داشتم‌ام و بیش‌تر از کرایه تاکسی پول در جیب خود نمی‌گذارم.

وی در پایان گفت: این یک ماه، ماه سختی برای من بود و شکایت من به قوت خود باقی است.

دادگاه انقلاب با پرونده‌های زورگیری قاطعانه برخورد می‌کند

رسیدگی به پرونده متهمین به زورگیری در ساعت ۱۴ روز ۹ دی‌ماه در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب و با حضور وکلای متهمان نماینده دادستان تهران به پایان رسید.

دادگاه در مهلت قانونی حکم نهایی را صادر خواهد کرد

قاضی صلواتی پیش از پایان جلسه رسیدگی به پرونده چهار متهم زورگیر گفت: براساس نظر رییس قوه‌قضاییه کشیدن سلاح به روی مردم و ایجاد رعب و وحشت از مصادیق محاربه است.

وی گفت: با پرونده‌هایی که به این شکل تشکیل شده و به دادگاه

انقلاب فرستاده شود قطعاً با شدت و قاطعیت رسیدگی شده و برخورد

قانونی خواهد شد.

۲ نفر از زورگیران به اعدام محکوم شدند

سرانجام در تاریخ ۱۳ دی‌ماه دادگاه ۲ نفر از متهمان ماجرای زورگیری اخیر به مجازات اعدام و ۲ نفر دیگر به حبس و تبعید محکوم کرد.

به موجب حکم صادره دو نفر از متهمان به اعدام محکوم شدند و دو نفر دیگر از متهمان علاوه بر محکومیت به ۱۰ سال حبس، هر کدام به ۵ سال تبعید و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شدند.

دادگاه هم‌چنین هر ۴ متهم را به رد اموال مسروقه به شکات محکوم کرد. احکام صادره ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل اعتراض است.

حکم اعدام ۲ زورگیر به اتهام محاربه تأیید شد

پس از اعتراض متهمان به احکام صادر پرونده به دیوان عالی

تجدیدنظر کنند.

اما پس از ۱۴ روز دادسرای تهران از تأیید حکم اعدام ۲ زورگیر

خشن به اتهام محاربه از سوی دیوان عالی کشور خبر داد.

دادسرای تهران اعلام کرد این دو محارب علیرضا مافیها و محمدعلی سروری نام دارند که یازدهم آذرماه سال جاری با استفاده

از سلاح سرد یک شهروند تهرانی را هم‌دستستی دو متهم دیگر مورد حمله قرار داده و وجود ویرخی اسناد دیگر وی را ربوده‌اند.

محم‌دعلی نوروزی

■ **نیمی از نمک‌های بازار تقلبی است (وطن امروز)**

■ **واقعا که خیلی وقته بازارمون بی نمک بی نمک شده!**

■ **دولت تنها ۲۰درصد هزینه‌های سلامت را می پردازد (آرمان)**

■ **آخه کجای دنیا دولتا اینقدر دلشون برای سلامت مردم می‌سوزه!؟**

■ **حباب بازار ارز و سکه زیاد است (جهان اقتصاد)**

■ **و حباب توی جیب اقشار آسیب‌پذیر هم فوق‌العاده زیاد است**

■ **اعطای تسهیلات اشتغال‌زایی به متقاضیان خنده دار است**

■ **خیلی وقته خویه شما هم فمیدین کار از گریه گذشته و خنده‌دار شده...**

سرچراغی

طرح خودکفایی‌گوشت

همه چی اروممه... این روزا که اصلاً کلاً و خوشبختانه همه چی خیلی اروممه... بعضی‌ها از آروم بودن بیش از حد حوصله‌اشون سر رفته و قصد کردن به جوری به تخیلاتشون سر و سامون بدن و همین جور طرح از خودشون تراوش کنن و بعد طرحی کارسازی مثل ریشه‌کنی تورم و طرح و حتاجشن خودکفایی گندم که منجر به عزای عمومی دو سه روزه هند و کشورای گندم فروش شد، بدن و بعدا دلشون سوخت و طرح رو پس گرفتن، حالا بعضی چندشمله که یکی دو تا شغلشون رو از دست دادن طرح خودکفایی گوشت رو علم کردن و می‌خوان توی اینه خیلی نزدیک‌وا اجرا کنن و جشن خودکفایی بگیرن و اصلاً هم حواسشون نیس دارن چی کار می‌کنن یکی نیس بهشون بگه به‌خاطر خودشونم شده از این طرح‌های تبوغ کش دست بردارین که لاقاف ما بتونیم سالی و ماهی نیس سیر گوشت نشون زن و بچه‌مون بدیم... همه چی اروممه.

شاعرانه

حافظ

لطف ازل

سر تسلیم من و خشت در میکده‌ها

مدی در نگند فهم سخن گو سر و خشت

ناامیدم نکن از سابقه لطف ازل

تو پس پرده چه دانی که که خوب است و که زشت

نیوش

امیرکبیر

■ **گر نیت یک ساله دارید، برنج بکارید. اگر نیت ده ساله دارید، درخت غنرس کنید. اگر نیت صد ساله دارید، آدم تربیت کنید.**

■ **مسؤول چهل مردم نزن می‌هستیم. اگر ما در هر روستا و کوچه و خیابانی مدرسه بسازیم و کتابخانه ایجاد کنیم، ده‌تویس‌ها بساطشان را جمع می‌کنند.**

کارتون

رسول آذرگون

